



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 440. Zarządzenie o nadaniu Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

440.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję:

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Franciszkowi Adamaszkowi w Bestwinie powiatu bielskiego, — Franciszkowi Adamczykowi w Warszawie, — Janowi Adamowiczowi w Cekowie powiatu kaliskiego, — Michałowi Adamowiczowi w Sejnach powiatu suwalskiego, — Piotrowi Adamuszkowi w Kluczach powiatu olkuskiego, — Mieczysławowi Aleksandrowiczowi w Poznaniu, — Leopoldowi Alińskiemu w Kalinowie powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Ambroszkowskiemu w Warszawie, — Ignacemu Andrzejczakowi w Wapiennem powiatu szubińskiego, — Henrykowi Władysławowi Antkowskemu w Żukowie powiatu płońskiego, — Janowi Augustyniakowi w Warszawie, — Karolowi Babireckiemu w Wołkowcach powiatu zborowskiego, — Marii Baczyńskiej w Horodence, — Władysławowi Bajkowi w Kielecie powiatu chełmińskiego, — Stanisławowi Bajranowi w Probużnej powiatu kopyczyńskiego, — Ignacemu Balcerzakowi w Łabiszynie powiatu szubińskiego, — Andrzejowi Banaszkiwiczowi w Poznaniu, — Piotrowi Bandosowi w Bukowinie powiatu biłgorajskiego, — Józefowi Barańskiemu w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Michałowi Bardzińskiemu w Rybotyczach powiatu dobromińskiego, — Janowi Barnasiewiczowi w Grybowie powiatu nowosądeckiego, — Franciszkowi Bartczakowi w Siernikach powiatu wągrowieckiego, — Franciszkowi Bartoszowi w Topoli Wielkiej powiatu ostrowskiego, — Tomaszowi Bassarze w Nowym Sączu, — Adolfowi Bassełowi w Grodnie, — Franciszkowi Bąkowi w Sarzynie powiatu łancuckiego, — Wincentemu Bąkowi w Nieszkanie powiatu miechowskiego, — Karolowi Bednarzowi w Warszawie, — Szczepanowi Bednarzowi w Prusach powiatu lwowskiego, — Władysławowi Begierowi w Buku województwa poznańskiego, — Stanisławowi Bejgerowi w Dobrzejewicach powiatu lipnowskiego, — Józefowi Berezańskiemu w Turce, — Józefowi Bertrandowi w Rogoźnie powiatu obornickiego, — Władysławowi Będkowskiemu w Sosnowcu, — Janowi Bęgowskiemu w Obroszynie powiatu gródeckiego, — Władysławowi Białemu w Rokicie powiatu włoszczowskiego, — Walerij Biczysko w Mikstacie powiatu ostrowskiego, — Konstancji Biegańskiej w Ostrowie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Bierle w Poznaniu, — Antoniemu Biłskiemu w Pętkowicach powiatu iłżeckiego, — Kazimierzowi Binkowskiemu w Warcie województwa łódzkiego, — Robertowi Bisku-

powi w Bielszowicach województwa śląskiego, — Zygmuntowi Biskupskiemu w Wągrowcu, — Eudokii Blokowej w Lublinie, — Franciszkowi Blonce w Krzywymstoku powiatu tomaszowskiego, — Karolowi Bluszczowi w Brunsum (Holandia), — Stefanowi Blasikowi w Zagórz powiatu będzińskiego, — Wiktorowi Błędowskiemu w Rogowie powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Bobrowi w Baranowiczach, — Wacławowi Boboli w Warszawie, — Henrykowi Bobowskiemu w Lipie powiatu pułtuskiego, — Stanisławowi Bodnarowi w Krościenku powiatu dobromińskiego, — Tomaszowi Boguszowi w Szpikoszach powiatu złoczowskiego, — Janowi Bojarskiemu w Czeladzi powiatu będzińskiego, — Janowi Bonie w Świeciu, — Antoniemu Bonclowi w Kowalewku powiatu szubińskiego, — Julianowi Kazimierzowi Boreckiemu w Warszawie, — Wacławowi Borejko w Dzierkowszczyźnie powiatu dziśnieńskiego, — Józefowi Borkowskiemu w Wysocku Wyżnym powiatu turczańskiego, — Michałowi Borkowskiemu w Nowosiółce powiatu podhajeckiego, — Aleksandrowi Borowieckiemu w Warszawie, — Irenie Borysiakowej w Gąbinie powiatu gostyńskiego, — Michałowi Borysławskiemu w Turzach powiatu turczańskiego, — Stanisławowi Bratuszewskiemu w Rajsku powiatu kaliskiego, — Stefanowi Brodzińskiemu w Czerlejinie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Brokowskiemu w Wysockim Mazowieckim, — Franciszkowi Bronieckiemu w Jażwinach powiatu kaliskiego, — Mitrofanowi Bruchamowi w Borsukowie powiatu łunińskiego, — Kazimierzowi Brudzińskiemu w Płonce powiatu krasnostawskiego, — Sylwestrowi Bryningowi w Bursztynie powiatu rohatyńskiego, — Janowi Brzoskiewiczowi w Toporzysku powiatu toruńskiego, — Andrzejowi Brzytwie w Krzeczowie powiatu bocheńskiego, — Czesławowi Bubiakowi w Łodzi, — Ignacemu Buchertowi w Głuchowie powiatu kościańskiego, — Arkadiuszowi Buchtarewiczowi w Łunińcu, — Marii Buczkowej w Czerwionce powiatu rybnickiego, — Feliksowi Budnickiemu w Stryjewie Wielkim powiatu ciechanowskiego, — Janowi Budzickiemu w Jaworowie województwa lwowskiego, — Antoniemu Bukowi w Tuczeppach powiatu jarosławskiego, — Stanisławowi Bukładowi w Wilejce, — Józefowi Burakowi w Dyrwańcach powiatu szczyczyńskiego, — Władysławowi Burakowskiemu w Tłuszczu powiatu radzyńskiego, — Józefowi Burkowi w Poznaniu, — Wacławowi Buyko w Wilnie, — Janowi Byrszelowi w Świeciu, — Franciszkowi Celewiczowi w Nowym Sączu, — Czesławowi Cembrzyńskiemu w Sosnowcu, — Janowi Cendeckiemu w Łasicach powiatu sochaczewskiego, — Janowi Chalupce w Zegrzu powiatu poznańskiego, — Piotrowi Chewukowi w Rogożnej powiatu brzeskiego, — Tomaszowi Chmielewskiemu w Kwiatkowie powiatu ostrowskiego, — Janowi Chmurze w Chłopicach powiatu jarosławskiego, — Karolowi Chmurze w Ulanowie województwa lwowskiego, — Pawłowi Chmurze w Zdziarcu województwa krakowskiego, — Janowi Chmurakowi w Kretowcach powiatu zbarskiego, — Janowi Chrzanowskiemu w Lublinie, — Romanowi Chrzanowskiemu w Mińsku Mazowieckim, — Bronisławowi Chudzikowi w Poszewce powiatu węgrowskiego, — Franciszkowi Cichorackiemu w Zbójnie powiatu rypińskiego, — Franciszkowi Ciesielskiemu w Szubinie, — Władysławowi Ciesielskiemu w Barcinie powiatu szubińskiego, — Władysławowi Cieslakowi w Łodzi, — Rozalii Ciężobkowej w Ostrowsku powiatu nowotarskiego, — Michałowi Ciskowi w Nienadówce powiatu kolbuszowskiego, — Bolesławowi Ciszakiewiczowi w Sandomierzu, — Andrzejowi Cwikle w Kuryłowce powiatu łancuckiego, — Stanisławowi Cygankowi w Kcynie powiatu szubińskiego, — Rudolfowi Cymorkowi, — Pawłowi Cyruliczowi w Grzymałowce powiatu brodzkiego, — Teodorowi Czachowskiemu w Goniądzu powiatu białostockiego, — Józefowi Czaderowi w Wikowicach powiatu białskiego, — Janowi Czaickiemu w Łękażycy powiatu wadowickiego, — Janowi Czajkowskiemu w Gruczynie powiatu świeckiego, — Janowi Czajkowskiemu w Barcinie powiatu szu-

bińskiego, — Stanisławowi Czaplewskiemu w Kielecku powiatu kolskiego, — Marianowi Czarowskiemu w Haliczu powiatu stanisławowskiego, — Stanisławowi Czarneckiemu w Łodzi, — Janowi Czechurze w Padwi województwa krakowskiego, — Władysławowi Czekańskiemu w Wesołej powiatu brzozowskiego, — Pawłowi Czemborowi w Kobielicach powiatu pszczyńskiego, — Janowi Czernikowi w Jaryczowie Nowym powiatu lwowskiego, — Zygmuntowi Czeszkowi w GałkóWKu powiatu brzezińskiego, — Kazimierzowi Czurko w Podzwierzyńcu powiatu rudeckiego, — Janowi Dąbrowskiemu w Rogoźnie województwa poznańskiego, — Janowi Dąbrowskiemu w Białymstoku, — Zygmuntowi Daroszewskiemu w Izbicy powiatu kolskiego, — Metodemu Dawidiukowi w Chorowie powiatu zdołbunowskiego, — Antoniemu Decowi w Żołyń powiatu łancuckiego, — Stefani Demelowej w Poznaniu, — Janowi Dencowi w Gdyni, — Stanisławowi Denziukowi w Wołkowysku, — Hordiejowi Denysiu w Zabłociu województwa wołyńskiego, — Stanisławowi Derczyńskiemu w Środzie, — Walentemu Derdzie w Kościanie, — Aleksandrowi Deynie w Tczewie, — Ottonowi Dietrichowi w Nowejwi powiatu bydgoskiego, — Stefanowi Dobiałe w Sypniewie powiatu sępoleńskiego, — Karolowi Dobrowolskiemu w Kraśniku powiatu janowskiego, — Józefowi Dobruckiemu w Wasylkowcach powiatu kopyczyńskiego, — Józefowi Dobrzańskiemu w Chorostkowie powiatu kopyczyńskiego, — Janowi Domagale w Opalenicy powiatu nowotomyskiego, — Bohdanowi Domanowskiemu w Warszawie, — Michałowi Domańskiemu w Poperczynie powiatu krasnostawskiego, — Ignacemu Drabczykowi w Polance Wielkiej powiatu białskiego, — Janowi Drapale w Pruchniku powiatu jarosławskiego, — Stanisławowi Drażkiewiczowi w Pilicy powiatu olkuskiego, — Wincentemu Drozdowi w Jaworniku powiatu sanockiego, — Władysławowi Drozdowi w Jasieniu powiatu kałuskiego, — Antoniemu Dudzie w Brzezianach powiatu świętochłowickiego, — Szymonowi Dudzie w Białymstoku, — Józefowi Dudziemu w Zarzeczcu województwa wileńskiego, — Leonowi Dukietowi w Dubiecku powiatu przemyskiego, — Janowi Dutkowskiemu w Hordyni Szlacheckiej powiatu samborskiego, — Janowi Dyjakowi w Boratynie województwa lwowskiego, — Janowi Drzewieckiemu w Warszawie, — Adolfowi Dziadule w Sokółce województwa białostockiego, — Wincentemu Dzielskiemu w Dziale województwa krakowskiego, — Stanisławowi Dzikowi w Rudniku powiatu myślenickiego, — Antoniemu Dziubińskiemu w Czarnymlesie powiatu ostrowskiego, — Kazimierzowi Dziubińskiemu w Sitańcu powiatu zamojskiego, — Mieczysławowi Dziurkiewiczowi w Pruchniku powiatu jarosławskiego, — Janowi Działukowi w Żurawnikach powiatu lwowskiego, — Adolfowi Eichlerowi w Włocławku, — Piotrowi Eksterowiczowi w Ginowiczach powiatu augustowskiego, — Szamsonowi Elbirtowi w Łucku, — Stefanowi Eljasikowi w Zielonej województwa stanisławowskiego, — Janowi Fajkisiowi w Frelichowie powiatu bielskiego, — Karolowi Farudze w Wieszczałach powiatu bielskiego, — Józefowi Feliksińskiemu w Pabianicach, — Piotrowi Felusiakowi w Kamieniu powiatu kaliskiego, — Kazimierzowi Ferencowi w Podborczu powiatu zamojskiego, — Karolowi Ferudze w Landku województwa śląskiego, — Henrykowi Fettinowskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Fiedorowiczowi w Sośni powiatu szczyczyńskiego, — Atanazemu Filipczykowi w Cerkowcach powiatu szczyczyńskiego, — Józefowi Filipowiczowi w Lubartowie, — Edmundzie Karolinie Fiotowskiej w Piastowie powiatu warszawskiego, — Teodorowi Flakowi w Wielkiej Dąbrówce powiatu świętochłowickiego, — Andrzejowi Florkowi w Lancoronie powiatu wadowickiego, — Antoniemu Florkowi w Niechmirowie powiatu sieradzkiego, — Stefanowi Folowi w Chełmie, — Romanowi Fortowskiemu w Kcynie powiatu szubińskiego, — Marii Franke w Radomiu, — Andrzejowi Frąckowiakowi w Gautherets (Francja), — Klemensowi Frelichowskiemu w Kruszynie powiatu bydgo-

skiego, — Józefowi Fritzowi w Podhajcach, — Franciszkowi Frodymie w Laszkach powiatu jarosławskiego, — Teodorowi Frólichowi w Wielkich Hajdukach, — Janowi Jakubowi Furmanowi w Warszawie, — Franciszkowi Gąciarzowi w Szczepanowicach powiatu tarnowskiego, — Franciszkowi Józefowi Grzegorzowi Gajdeczce w Wołkowisku, — Wincentemu Waclawowi Gałaszkiwiczowi w Zamościu, — Czesławowi Galkowskiemu w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — Robertowi Gańczorzowi w Kamieniu powiatu rybnickiego, — Sylwestrowi Gardasiewiczowi w Warszawie, — Zygmuntowi Gardemu w Siankach powiatu turczańskiego, — Marii Garkowskiej w Białkowie Kościelnym powiatu kolskiego, — Stanisławowi Garnarkowi w Łodzi, — Franciszkowi Gasczyńskiemu w Biskupicach Obojczem powiatu ostrowskiego, — Andrzejowi Gawrońskiemu w Poznaniu, — Stefanowi Gedzarowi w Serdycu powiatu lwowskiego, — Franciszkowi Gembałi w Skoczowie powiatu cieszyńskiego, — Ignacemu Gembickiemu w Gliniojcku powiatu ciechanowskiego, — Ignacemu Gerhardowi w Wielkich Hajdukach powiatu świętochłowskiego, — Pawłowi Gieronowi w Bobrownikach Małych powiatu tarnowskiego, — Marcinowi Glapińskiemu w Stawiszynie powiatu kaliskiego, — Janowi Glezerowi w Łodzi, — Stanisławowi Glistakowi w Balmie województwa krakowskiego, — Piotrowi Globiszowi w Chorzowie, — Janowi Głowackiemu w Łopuszce Wielkiej powiatu przeworskiego, — Andrzejowi Gmachowi w Małoszynie powiatu konińskiego, — Kazimierzowi Gnotowi w Przemiołce województwa lwowskiego, — Alfredowi Golorowi w Boruszowicach powiatu tarnogórskiego, — Janowi Gołabowi w Bujakowie powiatu rybnickiego, — Janowi Gołabkowi w Gogołowej powiatu rybnickiego, — Mieczysławowi Gołębińskiemu w Małocichowie powiatu świeckiego, — Karolowi Golkowskemu w Brześciu n/Bugiem, — Stanisławowi Gorzeńskiemu w Dobieszewie powiatu szubińskiego, — Władysławowi Goździckiemu w Zajniczkach powiatu sanockiego, — Andrzejowi Górze w Topoli powiatu łęczyckiego, — Stanisławowi Górze w Żywcu, — Franciszkowi Góreckiemu w Wilhelmowie powiatu grójckiego, — Janowi Góreckiemu w Warszawie, — Andrzejowi Górniakowi w Międzychodzie, — Mikołajowi Górniakowi w Zalesiu powiatu borszczowskiego, — Franciszkowi Górnemu w Paręczewie powiatu kościańskiego, — Stanisławowi Górnemu w Ostrowcu Kieleckim, — Janowi Górskiemu w Bydgoszczy, — Pawłowi Górskiemu w Wysocku Małym powiatu ostrowskiego, — Stanisławowi Górskiemu w Kutnie, — Bolesławowi Grabcowi w Pionkach powiatu kozienickiego, — Władysławowi Grabowskiemu w Skierniewicach, — Bernardowi Grabskiemu w Lipinkach powiatu lubawskiego, — Andrzejowi Groblewskiemu w Przybysławiu powiatu inowrocławskiego, — Kazimierzowi Grodzkiemu w Tocinie powiatu baranowickiego, — Aleksemu Gromosiakowi w Krynicy, — Piotrowi Grunowi w Żąbkach powiatu warszawskiego, — Janowi Gruszce w Biłce Królewskiej powiatu lwowskiego, — Paulinie Grünerowej w Nowym Bytomiu powiatu świętochłowskiego, — Marcjannie Grzebieluszce w Boguszynie powiatu kolskiego, — Antoniemu Grzechowiakowi w Obornikach, — Stanisławowi Grzempowskiemu w Sremie, — Janowi Grzeszkowi w Jartyporach powiatu węgrowskiego, — Tomaszowi Grzeszkowiakowi w Biniewie powiatu ostrowskiego, — Józefowi Grzymkowi w Kłodawie województwa łódzkiego, — Teofilowi Grzywiewie w Lipinach powiatu świętochłowskiego, — Józefowi Grzywnowiczowi w Budzynie powiatu miechowskiego, — Janowi Gulbie w Zyglunku powiatu tarnogórskiego, — Włodzimierzowi Guleckiemu w Wilejce, — Władysławowi Gumuli w Maszkowie powiatu miechowskiego, — Aleksandrowi Günterowi w Olkuszu, — Michałowi Gutowskiemu w Cielechowie powiatu mińskiego, — Władysławowi Haberko w Wolbromiu powiatu olkuskiego, — Władysławowi Hadtowi w Wolbromiu powiatu olkuskiego, — Edmundowi Handke w Olkieniach powiatu wileńsko-trockiego, — Marjanowi Hapce w Zblewie powiatu starogardzkiego, — Janowi Harczyńskiemu w Ostrowach powiatu będzińskiego, — Józefowi Heczko w Bielowicku powiatu bielskiego, — Stanisławowi Hejwoszewi w Żukowie powiatu obornickiego, — Adolfowi Henschelowi w Smiglu powiatu kościańskiego, — Franciszkowi Herczyńskiemu w Szczercowie województwa łódzkiego, — Hermanowi Fajchtowi w Opatówku powiatu kaliskiego, — Józefowi Hippowi w Ostrowie województwa lwowskiego, — Waclawowi Hoffmannowi w Pleszewie województwa poznańskiego, — Józefowi Hohmanowi w Przemysłu, — Stanisławowi Holakowi w Łanowicach powiatu samborskiego, — Stefanowi Horzeli w Żyglinie powiatu tarnogórskiego, — Kazimierzowi Hrymajło w Niemenczyne powiatu wileńskiego-trockiego, — Piotrowi Humiennemu w Grodnie, — Katarzynie Inickiej-Hulanowicz w Łosińcu powiatu turczańskiego, — Józefowi Inickiemu Kolmanowiczowi w Radyczu powiatu turczańskiego, — Stefanowi Inglikowi w Łodzi, — Józefowi Izdorskiemu w Poznaniu, —

Stanisławowi Jabłońskiemu w Sompolnie powiatu kolskiego, — Janowi Jackiewiczowi w Starej Podróżance powiatu szczuczyńskiego, — Wojciechowi Jagielskiemu w Chodzieży, — Janowi Jaguszcakowi w Krowince powiatu trembowelskiego, — Leonowi Jakubczakowi w Niedoni powiatu sieradzkiego, — Mieczysławowi Jakubowskiemu w Wilnie, — Sylwii Janczewskiej w Warszawie, — Janinie Janczynowej w Przemysłu, — Wacławowi Janiakowi w Kole, — Janowi Janikowi w Zabłociu województwa śląskiego, — Władysławowi Janiszewskiemu w Bratoszowicach powiatu brzezińskiego, — Danielowi Jankowiczowi w Świątkowej Wielkiej powiatu jasielskiego, — Janinie Jankowskiej w Nieświeżu, — Aleksandrowi Jankowskiemu w Sułocinie powiatu sierpeckiego, — Bronisławowi Jankowskiemu w Warszawie, — Janowi Zenonowi Jarno w Olkuszu, — Józefowi Jaromijowi w Skołoszowie powiatu jarosławskiego, — Janowi Jaroszowi w Lipicy Górnej powiatu rohatyńskiego, — Franciszkowi Jaroszowi w Więckowicach powiatu miechowskiego, — Andrzejowi Jasińskiemu w Jankowie powiatu węgrowskiego, — Michałowi Jasińskiemu w Boryni powiatu turczańskiego, — Sebastianowi Jasińskiemu w Lutomińsku powiatu łódzkiego, — Stanisławowi Jasińskiemu w Jankowie powiatu węgrowskiego, — Janowi Jaśkiewiczowi w Anopolu powiatu janowskiego, — Andrzejowi Jaworskiemu-Leniewiczowi w Jaworze powiatu turczańskiego, — Janowi Jaworskiemu w Dzurkowie powiatu kołomyjskiego, — Michałowi Jaworskiemu-Perkiewiczowi w Turce n/Stryjem, — Samuelowi Jaworskiemu Ihnaciewiczowi w Jaworze powiatu turczańskiego, — Antoniemu Jądrowi w Kościanie, — Michałowi Jednorowiczowi w Ząłozach powiatu zborowskiego, — Józefowi Jedyńskiemu w Starachowicach powiatu iłżeckiego, — Leonowi Jeryszowi w Opatówku powiatu kaliskiego, — Zdzisławowi Jewniewiczowi w Warszawie, — Władysławowi Jeżewskiemu w Woli Rębkowskiej powiatu garwolińskiego, — Mieczysławowi Jezierskiemu w Łodzi, — Janowi Jedruszakowi w Chodlu powiatu lubelskiego, — Waclawowi Jodziewiczowi w Podbrodziu województwa wileńskiego, — Ryszardowi Jonderko w Łodzi, — Ignacemu Józwiakowi w Włocławku, — Stanisławowi Józwiakowi w Rogonicach powiatu plockiego, — Gabrielowi Juchnowiczowi w Zamostach powiatu brzeskiego, — Stanisławowi Junczysowi w Lubartowie województwa lubelskiego, — Hieronimowi Jurczakowi w Grodzisku powiatu białostockiego, — Józefowi Jurkiewiczowi w Świeciu, — Kazimierzowi Juszcakowi w Wolicy powiatu kaliskiego, — Janowi Kacprzewskiemu w Wólce Rytelskiej powiatu sokołowskiego, — Antoniemu Kaczmarkowi w Nochowcu powiatu śremskiego, — Janowi Kaczmarkowi w Warszawie, — Michałowi Kaliście w Tokach powiatu zbaraskiego, — Józefowi Kałuży w Warszawie, — Kazimierzowi Kamieńskiemu w Kamieniu-Rytelowie województwa białostockiego, — Janowi Kamińskiemu w Łęczycy, — Józefowi Kamińskiemu w Rurach Jezuekich powiatu lubelskiego, — Leonowi Kamińskiemu w Grabkowie powiatu turckiego, — Rudolfowi Wawrzyńcowi Kamińskiemu w Olkuszu, — Ludwikowi Kanikowi w Pietrzykowicach powiatu żywieckiego, — Janowi Kaniowskiemu w Nielepkowicach powiatu jarosławskiego, — Józefowi Kapeli w Pleszewie, — Władysławowi Karasińskiemu w Tałudziu województwa wileńskiego, — Władysławowi Karasińskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Karbowskiemu w Bukowsku powiatu sanockiego, — Karolowi Kardasińskiemu w Rączynie powiatu jarosławskiego, — Janowi Karnasowi w Nozdrzcu powiatu brzozowskiego, — Janowi Karpowic w Włodzimiercu powiatu sarnieńskiego, — Joachimowi Karpukowi w Wojskach powiatu brzeskiego, — Władysławowi Karwanowi w Kostomłotach powiatu białskiego, — Janowi Kasperkowi w Przeczyszowie powiatu wadowickiego, — Piotrowi Kasperczykowi w Borzetach powiatu myślenickiego, — Antoniemu Kaszowskiemu w Damicach powiatu miechowskiego, — Konstantemu Kaszatanowi w Nowym Bytomiu, — Janowi Katafiszowi w Wolwarku powiatu szubińskiego, — Wiktorowi Kauczowi w Łodzi, — Szczepanowi Kawiakowi w Prusach powiatu lwowskiego, — Feliksowi Kaźmierczakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, — Franciszkowi Kempnemu w Wisle powiatu cieszyńskiego, — Franciszkowi Kędzierskiemu w Rososze powiatu kolskiego, — Józefowi Kepskiemu w Aleksandrii powiatu kaliskiego, — Waclawowi Kicmanowi w Warszawie, — Janowi Kiczorowskiemu w Szkle powiatu jaworowskiego, — Włodzimierzowi Kiczorowskiemu w Mrzygłodzie powiatu sanockiego, — Hieronimowi Kiciowi w Brzozie powiatu węgrowskiego, — Stanisławowi Kiełbowi w Przedbóżu powiatu kolbuszowskiego, — Tomaszowi Kiełbasie w Kmiczynie powiatu tomaszowskiego, — Wincentemu Kisilewiczowi w Zawoniach województwa lwowskiego, — Antoniemu Kislemu w Ukli powiatu brasławskiego, — Andrzejowi Kiszce w Trłagu województwa poznańskiego, — Alfonsowi Kitzermannowi w Kościanie, — Janowi Klesze w Niebieszczanach województwa lwowskiego, — Franciszkowi Klepackiemu w Ra-

wie mazowieckiej, — Szczepanowi Klibrowi w Drzewcach powiatu konińskiego, — Franciszkowi Klimaszewskiemu w Kotlicach powiatu tomaszowskiego, — Antoniemu Klimczyńskiemu w Woli Dalszej powiatu łancuckiego, — Stanisławowi Klimkiewiczowi w Rewicy powiatu brzezińskiego, — Franciszkowi Klinkowi w Sadowie powiatu lublinieckiego, — Michałowi Klinowskiemu w Łodzi, — Piotrowi Klubie w Bartoszewcu powiatu czortkowskiego, — Józefowi Klapaczowi w Nizyńcu powiatu przemyskiego, — Władysławowi Kłopotowi w Pawłosiowie powiatu jarosławskiego, — Franciszkowi Kłowskiemu w Łozowej powiatu tarnopolskiego, — Franciszkowi Knajzłowi w Pilźnie powiatu dębickiego, — Janowi Knapczykowi w Sadowiu powiatu miechowskiego, — Ignacemu Knopińskiemu w Poznaniu, — Cezaremu Knoppowi w Warszawie, — Anieli Kocentowej w Palczewie powiatu nieszawskiego, — Piotrowi Kochmanowi w Ludwikówce powiatu rohatyńskiego, — Franciszkowi Kocurkowi w Piekarach Śląskich, — Karolowi Kocyanowi w Markłowicach powiatu rybnickiego, — Władysławowi Kołutowi w Modryczu powiatu drohobyckiego, — Wojciechowi Kołodziejowi w Kamieniu powiatu niżańskiego, — Anieli Łucji Kokorzyckiej w Lubranicu powiatu wrocławskiego, — Leonowi Kolasie w Petrykozach powiatu łaskiego, — Antoniemu Kolaśkiemu w Elżbiecie powiatu puławskiego, — Feliksowi Kolatowiczowi w Wilnie, — Władysławowi Koldydzce w Poznaniu, — Franciszkowi Kołodziejczykowi w Łętowcu powiatu myślenickiego, — Józefowi Feliksowi Kołpakowi w Mińsku Mazowieckim, — Pawłowi Kołtunowi w Wolawce powiatu chełmskiego, — Stanisławowi Komorowskiemu w Łodzi, — Bronisławowi Kompiewskiemu w Jeziorkach powiatu augustowskiego, — Władysławowi Kontowtowi w Tiuchenicach powiatu brzeskiego, — Stanisławowi Kopczyńskiemu w Grzegorzewie powiatu kolskiego, — Stanisławowi Wincentemu Koppe w Dobryniowie powiatu krasnostawskiego, — Dobrosławie Zofii Koralewiczowej w Wierzbniku powiatu iłżeckiego, — Stanisławowi Korankiewiczowi w Zworze powiatu samborskiego, — Witoldowi Korowajczykowi w Skrzybowcach powiatu szczuczyńskiego, — Witosławie Korszowskiej w Torczyni powiatu łuckiego, — Henrykowi Korytkowskiemu w Łodzi, — Józefie Korzeniewskiej w Nowo-Wilejce, — Janinie Kosowej w Płachcie powiatu warszawskiego, — Teodorowi Kosmacińskiemu w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — Janowi Kosowskiemu w Zleszynie powiatu kutnowskiego, — Aleksandrowi Kossowi w Łodzi, — Józefowi Kossowi w Gdyni, — Władysławowi Kossowskiemu w Pilicy powiatu olkuskiego, — Józefowi Kościelnikowi w Rabce, — Zygmuntowi Kościjańskiemu w Kraśniku powiatu janowskiego, — Szymonowi Kościuczycy w Czapelce powiatu brzeskiego, — Janowi Kościukowi w Ilkovicach województwa lwowskiego, — Piotrowi Kośmidrowi w Pawłokmie powiatu brzozowskiego, — Stanisławowi Koszade w Zgierzu, — Mikołajowi Kotowi w Małych Lachowiczach powiatu pińskiego, — Franciszkowi Kotlarzowi w Warszawie, — Stanisławowi Kowalczykowi w Machowie województwa lwowskiego, — Władysławowi Kowalczykowi w Spytkowicach powiatu myślenickiego, — Józefowi Kowalkowskiemu w Prusach powiatu lwowskiego, — Adamowi Tadeuszowi Kowalskiemu w Warszawie, — Janowi Kowalskiemu w Nowej Wsi powiatu kozienickiego, — Kazimierzowi Kowalskiemu w Otwocku, — Kazimierzowi Kowalskiemu w Bugaju powiatu kaliskiego, — Marii Kozakowej w Łańciewie powiatu baranowickiego, — Józefowi Kozielskiemu w Niedobczycach powiatu rybnickiego, — Aleksemu Koziolowi w Biszczy powiatu biłgorajskiego, — Janowi Koziolowi w Wymysłowie powiatu miechowskiego, — Józefowi Koziolowi w Zimnowodzie powiatu lwowskiego, — Edwardowi Kozłowskiemu w Kepie Nadwiślańskiej powiatu warszawskiego, — Ignacemu Kozłowskiemu w Pacykowie powiatu stanisławowskiego, — Janowi Kozolupowi w Rodatyczach województwa lwowskiego, — Sylwestrowi Kozubajowi w Wólce-Puzyckiej powiatu brzeskiego, — Andrzejowi Kozyrze w Zakoscielach powiatu mościskiego, — Marcinowi Koźlikowi w Masseix les Mines (Francja), — Romanowi Koźlikowi w Golczowicach powiatu olkuskiego, — Janowi Koźmińskiemu w Józefkach powiatu wrocławskiego, — Marianowi Kralskiemu w Owczarach powiatu drohobyckiego, — Demianowi Krasniakowi w Buczemlu powiatu brzeskiego, — Marianowi Krassowskiemu w Warszawie, — Elfyrdzie Krawczykowej w Radzionkowie województwa śląskiego, — Marii Krotkopadowej w Lublinie, — Konstantemu Królizowi w Olkuszu, — Janowi Krynickiemu-Korabowi w Krynicy powiatu drohobyckiego, — Marianowi Krysiałowi w Przewozie-Klukowie powiatu ostrowskiego, — Romualdowi Stanisławowi Kruegerowi w Klukowie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Józefowi Krukowskiemu w Wroczynach powiatu kutnowskiego, — Zygmuntowi Krzesińskiemu w Rychwale powiatu konińskiego, — Ludwikowi Krzystankowi w Gotkowicach powiatu olkuskiego, — Elżbiecie Krzywej w Laszkowcach województwa tarnopolskiego, — Stani-

slawowi Krzyżaniakowi w Srodzie, — Walentemu Książkowi w Łętowni powiatu myślenickiego, — Franciszkowi Książkowi w Ostrowiu Wielkopolskim, — Stanisławowi Kubali w Biadolinach Szlacheckich powiatu brzeskiego, — Kazimierzowi Kubiakowi w Jasięcu powiatu sochaczewskiego, — Jakubowi Kubicy w Brzozowicach-Kamieniu województwa śląskiego, — Józefowi Kubickiemu w Murzynku powiatu inowrocławskiego, — Janowi Franciszkowi Kubickiemu w Pilicy powiatu olkuskiego, — Józefowi Kubiszynowi w Potębie-Zegoty województwa krakowskiego, — Stanisławowi Kucy w Bystrzycy powiatu lubelskiego, — Józefowi Kucale w Więciórce powiatu myślenickiego, — Piotrowi Kucharskiemu w Posadzach-Jeśliskach powiatu sanockiego, — Władysławowi Kucharskiemu w Kolankach powiatu horodeńskiego, — Tadeuszowi Kuczkowskiemu w Łodzi, — Czesławowi Kuczyńskiemu w Sejnach powiatu suwalskiego, — Izajaszowi Kuczyńskiemu w Lidzie, — Józefowi Kuli w Drożejowicach powiatu pińczowskiego, — Piotrowi Kułakowi w Ustianowej województwa lwowskiego, — Aleksandrowi Kulbabińskiemu w Wysokiem-Mazowieckiem, — Feliksowi Kulpie w Jaranowie powiatu nieszawskiego, — Karolowi Kunstlerowi w Józefowie województwa krakowskiego, — Kazimierzowi Kułakowskiemu w Stanisławowie, — Alojzemu Kurkowi w Małej Dąbrowce województwa śląskiego, — Janowi Kurowickiemu w Lubieszynie powiatu sokołowskiego, — Wacławowi Kurowskiemu w Zgierzu, — Franciszkowi Kurpielowi w Carynce powiatu stanisławowskiego, — Władysławowi Kurpielowi w Posadzach-Zarszyńskiej powiatu sanockiego, — Władysławowi Kuświrkowi w Wieluniu, — Antoniemu Kutymie w Lublinie, — Józefowi Kuźniarowi w Górze Kalwarii powiatu grójeckiego, — Franciszkowi Kuźnikowi w Giloicach powiatu żywieckiego, — Edmundowi Lamberskiemu w Pilicy powiatu olkuskiego, — Antoniemu Lamzy w Szerokiej powiatu pszczyńskiego, — Franciszkowi Lasce w Cieżkowicach województwa krakowskiego, — Piotrowi Lasocie w Klimontowie powiatu sandomierskiego, — Pawłowi Laszukowi w Zalesiu powiatu białskiego, — Kazimierzowi Latawcowi w Warszawie, — Józefowi Latoniowi w Sułkowicach powiatu myślenickiego, — Czesławowi Lemańskiemu w Myszyńcu województwa białostockiego, — Władysławowi Lenardtowi w Piątku powiatu łęczyckiego, — Stanisławowi Lendzińskiemu w Rzańniku powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Leniowi w Starej Wsi powiatu brzozowskiego, — Romanowi Lerowi w Warszawie, — Bolesławowi Leszczyńskiemu w Zambrowie powiatu łomżyńskiego, — Michałowi Lesiowi w Bukownie powiatu olkuskiego, — Grzegorzowi Leśniakowi w Niewistce powiatu brzozowskiego, — Stanisławowi Leśniewiczowi w Godziszach Małych powiatu kaliskiego, — Stanisławowi Lewandowiczowi w Koronowie powiatu bydgoskiego, — Franciszkowi Lewandowskiemu w Mostowie powiatu mławskiego, — Konstantemu Lewandowskiemu w Łodzi, — Dionizemu Lewczukowi w Orzechowie powiatu brzeskiego, — Piotrowi Lewickiemu w Siadczynie powiatu olkuskiego, — Zygmuntemu Lewickiemu w Warszawie, — Eugeniuszowi Szczepanowi Lewińskiemu w Zdzieciole województwa nowogrodzkiego, — Kazimierzowi Lichterowiczowi w Sławkowie powiatu olkuskiego, — Konstantemu Liczkowskiemu w Chełmży województwa pomorskiego, — Antoniemu Ligowskiemu w Sochaczewie, — Bronisławowi Lipiec w Zboiskach województwa lwowskiego, — Bronisławowi Lipińskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Lipce Zanozikowi w Lipkach powiatu sokołowskiego, — Stanisławowi Lipskiemu w Małkini powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Antoniemu Litakowi w Gliniku powiatu debickiego, — Stanisławowi Janowi Litewce w Sułozowej powiatu olkuskiego, — Marii Litwińskiej w Lublinie, — Józefowi Lubienieckiemu w Rudzie Rożanieckiej powiatu lubaczowskiego, — Augustowi Ottonowi Luedtke w Makowisku powiatu bydgoskiego, — Zofii Łakotowej w Sarnach, — Michałowi Łapczyńskiemu w Paulinie powiatu szubińskiego, — Stanisławowi Ławniczakowi w Gnieźnie, — Marianowi Łdykowskiemu w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — Antoniemu Łomińskiemu w Korniówce województwa stanisławowskiego, — Janowi Łomińskiemu w Królowej-Woli powiatu rawsko-mazowieckiego, — Mikołajowi Łoteckiemu w Sosnowie powiatu podhajeckiego, — Eliażowi Łozińskiemu w Uliczynie powiatu drohobyckiego, — Marianowi Łozińskiemu-Zgałatowi w Łozinie województwa lwowskiego, — Szczepanowi Łuczyńskiemu w Sereńdach powiatu tarnopolskiego, — Stanisławowi Łukaszczykowi w Trojanowie powiatu kaliskiego, — Witoldowi Łukaszczykowi w Gródku województwa wileńskiego, — Tadeuszowi Łupinie w Janowie Lubelskim, — Janowi Łypowi w Katowicach, — Leokadii Maciejczykowi w Brześciu, — Bronisławie Tekli Macierzyńskiej w Toruniu, — Franciszkowi Maczkowiakowi w Szamotułach, — Kazimierzowi Magdziarzowi w Wągrowcu, — Wojciechowi Maindzie w Świerczyńcu powiatu pszczyńskiego, — Franciszkowi Majewskiemu w Iwnie powiatu szubińskiego, — Kazimierzowi Majewskiemu w Dzie-

wieniszczkach powiatu oszmińskiego, — Antoniemu Majorczykowi w Łuszkowie powiatu kościańskiego, — Wasyłowi Majukowi w Czolhynie województwa lwowskiego, — Walentemu Makowi w Skomielnie Czarnej powiatu myślenickiego, — Stanisławowi Makarze w Zabczu powiatu tomaszowskiego, — Antoniemu Malkowi w Osowie powiatu morskiego, — Feliksowi Bernardowi Malinowskiemu w Busku powiatu stopnickiego, — Józefowi Malinowskiemu w Lachowie powiatu szczuczynskiego, — Stanisławowi Malinowskiemu w Berznikach powiatu suwalskiego, — Bolesławowi Manikowskiemu w Świeciu, — Stanisławowi Marchewce w Zwoleniu powiatu kozienickiego, — Jadwidze Marchewkowej w Świerklańcu powiatu tarnogórskiego, — Tomaszowi Marciniakowi w Przystajni powiatu częstochowskiego, — Antoniemu Marcinkowskiemu w Katynie Szlacheckiej powiatu dobromilskiego, — Adamowi Michałowi Marciniakowi w Lubrańcu powiatu wrocławskiego, — Marii Marciniak w Warszawie, — Janowi Markowskiemu w Drożejowicach powiatu pińczowskiego, — Karolowi Maronowi w Hadrze powiatu lublinieckiego, — Arturowi Edwardowi Martewiczowi w Tupadłach powiatu lipnowskiego, — Władysławowi Marusikowi w Rokicinach powiatu brzezińskiego, — Janowi Marzenciu w Lubartowie, — Stanisławowi Masłowskiemu w Dwidgródku województwa poleskiego, — Kazimierzowi Massalskiemu w Warszawie, — Józefowi Matejasikowi w Ligocie województwa śląskiego, — Szymonowi Matiaszowi w Turkocinie województwa tarnopolskiego, — Józefowi Matkowskemu-Chachułowiczowi w Topolnicy Szlacheckiej powiatu turczańskiego, — Stanisławowi Matlakiewiczowi w Żywcu, — Józefowi Matusowi w Targowisku powiatu bocheńskiego, — Władysławowi Matuszakowi w Złotnikach Kujawskich powiatu inowrocławskiego, — Janowi Matuszczakowi w Krotoszynie, — Józefowi Matuszko w Starym Mieście powiatu łancuckiego, — Wojciechowi Matysiakowi w Strzelewie powiatu bydgoskiego, — Juliannie Mącznikowej w Młodzawach powiatu pińczowskiego, — Bronisławowi Mederowi w Freifeld województwa lwowskiego, — Michałowi Melerowiczowi w Jankowie powiatu wągrowieckiego, — Antoniemu Mencwelowi w Rawczu województwa poznańskiego, — Jakubowi Mendelakowi w Ostrowcu Kieleckim, — Stanisławowi Michalewiczowi w Warszawie, — Janowi Michalikowi w Stanowicach powiatu rybnickiego, — Marianowi Michalskiemu w Malanowie powiatu łódzkiego, — Piotrowi Michalskiemu w Makowie powiatu miechowskiego, — Wincentemu Michalskiemu w Strzałkowie powiatu wrzesińskiego, — Henrykowi Michelewiczowi w Warszawie, — Stanisławowi Michalowskiemu w Leśnicy powiatu łaskiego, — Franciszkowi Michalowi w Zarzeczcu powiatu jasielskiego, — Leonowi Miduchowi w Łodzi, — Edwardowi Mielickiemu w Zimnej Wodzie województwa lwowskiego, — Janowi Midze w Wadowicach powiatu krakowskiego, — Marianowi Mice w Zagórkach powiatu lwowskiego, — Janowi Miklińskiemu w Warszawie, — Józefowi Mikołajczykowi w Łodzi, — Teodorowi Mikule w Łosińcu powiatu tomaszowskiego, — Stanisławowi Milezko w Kałuszu, — Stefanowi Milewskiemu w Rydzynie powiatu leszczyńskiego, — Janowi Milke w Łodzi, — Janowi Miłoszewskiemu w Pomorzance powiatu horochowskiego, — Antoniemu Miniasowi w Dobroniu Poduchownym powiatu łaskiego, — Józefowi Mironczukowi w Rzęczy powiatu brzeskiego, — Aleksemu Misiulowi w Iłży powiatu wilejskiego, — Kazimierzowi Misztalowi w Lubartowie, — Piotrowi Misztalowi w Gontowie powiatu zborowskiego, — Janowi Mizerze w Równem, — Stefanowi Mizerze w Poznaniu, — Franciszkowi Mleczko w Strzałkowicach powiatu samborskiego, — Antoniemu Mlotowi w Warszawie, — Stefanowi Młynarczykowi w Pabianicach, — Adamowi Młynarskiemu w Rębielicach Królewskich powiatu częstochowskiego, — Teodorowi Młynarzowi w Brzezinach, — Franciszkowi Młynkowi w Zamyślowie powiatu rybnickiego, — Wacławowi Modzelewskiemu w Pęśach powiatu łomżyńskiego, — Zygmuntemu Modzelewskiemu w Warszawie, — Janowi Momotukowi w Braszewiczach powiatu drohickiego, — Janowi Morawskiemu w Piątku powiatu łęczyckiego, — Józefowi Morozowi w Dąbrowce powiatu wilejskiego, — Włodzimierzowi Moszczeńskiemu w Izbicy Kujawskiej powiatu kolskiego, — Janowi Motyce w Chmielowie powiatu tarnobrzegskiego, — Franciszkowi Mreńcy w Porąbce powiatu białskiego, — Józefie Mroczkowskiej w Jedwabnem powiatu łomżyńskiego, — Franciszkowi Mrówce w Warszawie, — Józefowi Musielakowi w Szkaradowie powiatu rawickiego, — Nikodemowi Muszyńskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Myrdzio w Samborze, — Stanisławowi Mysełkowi w Sosnowcu, — Janowi Myszakowi w Panasówce powiatu lubelskiego, — Marii Nachowskiej w Daleszycach powiatu kieleckiego, — Henrykowi Namysłowskiemu w Srodzie, — Józefowi Napieraczowi w Przykoppie województwa krakowskiego, — Maciejowi Napieralskiemu w Potrzebowie powiatu leszczyńskiego, — Alojzemu Napierale w Poznaniu, — Władysławowi

Narożynskiemu w Obornikach, — Marianowi Nawrockiemu w Bucniowie powiatu tarnopolskiego, — Janowi Neimanowi w Lubkach Nowych powiatu plockiego, — Konstantemu Neumanowi w Chwałowicach powiatu rybnickiego, — Antoniemu Niedbale w Kobylu powiatu chełmskiego, — Leonowi Niedzielskiemu w Łodzi, — Aleksandrowi Niemcowi w Sowicach powiatu tarnogórskiego, — Józefowi Niemcowi w Szuparcie powiatu borszczowskiego, — Janowi Niepsujowi w Warszawie, — Stefanowi Niewiadomskiemu w Champclauson (Francja), — Kazimierzowi Nikiłowi w Rzęczy powiatu sieradzkiego, — Wojciechowi Nikodemowi w Nowem powiatu świeckiego, — Kazimierzowi Nizyńskiemu w Jezierzanach powiatu buczackiego, — Janowi Nosalowi w Turze powiatu szubińskiego, — Antoniemu Nowakowi w Sierakowie powiatu międzyhódzkiego, — Feliksowi Nowakowi w Champclauson (Francja), — Kazimierzowi Nowakowi w Szubinie, — Romanowi Janowi Nowakowi w Konuszy powiatu miechowskiego, — Wojciechowi Nowakowi w Brześciu powiatu jędrzejowskiego, — Franciszkowi Nowakowskiemu w Kuśkowie powiatu plockiego, — Ignacemu Nowickiemu w Bydgoszczy, — Ignacemu Nowickiemu w Chełmicy Małej powiatu lipnowskiego, — Maksymilianowi Nowickiemu w Grajewie powiatu szczuczynskiego, — Janowi Obercowi w Czartorii powiatu tarnopolskiego, — Janowi Ochrymowiczowi w Bóbrce województwa krakowskiego, — Marianowi Oczkowskiemu w Szopienicach województwa śląskiego, — Antoniemu Okońskiemu w Nowym Mieście województwa pomorskiego, — Zygmuntemu Olbrychowi w Wieruszowie powiatu wieluńskiego, — Stanisławowi Olszakowi w Heerlen (Holandia), — Stefanowi Olszakowi w Kcyni powiatu szubińskiego, — Idziem Olszanowskiemu w Raszkowie powiatu ostrowskiego, — Andrzejowi Oreluchowi w Bołozynowie powiatu złoczowskiego, — Franciszkowi Opilce w Kapielach Wielkich powiatu olkuskiego, — Feliksowi Orawcowi w Łętowni powiatu myślenickiego, — Konstantemu Orlińskiemu w Cypriankach powiatu sochaczewskiego, — Romanowi Orlińskiemu w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, — Janowi Orłowskiemu w Czartorii powiatu tarnopolskiego, — Stanisławowi Osieckiemu w Kościanie, — Ludwikowi Ossowskiemu w Rabce, — Ludwikowi Ostrowskiemu w Warszawie, — Janowi Owczarkowskiemu w Srodzie, — Ignacemu Owocowi w Sobiesku powiatu podhajeckiego, — Stanisławowi Owsianemu w Gołańczy województwa poznańskiego, — Szczepanowi Oziemkowskiemu w Warszawie, — Janowi Pacynie w Jankowie Przygodzickim powiatu ostrowskiego, — Adolfowi Paczowskiemu w Krasowie powiatu sokołowskiego, — Władysławowi Paczowskiemu w Wańtuchach powiatu sokołowskiego, — Jakubowi Pajakowi w Hebdowie powiatu miechowskiego, — Józefowi Pajakowi w Czerwoncu powiatu rybnickiego, — Maksymilianowi Paluszkiwiczowi w Lasku powiatu poznańskiego, — Pawłowi Patce w Moszkowie powiatu sokalskiego, — Tomaszowi Panasowi w Lublinie, — Adamowi Panasiewiczowi w Warszawie, — Janowi Parobekiemu w Rozwały powiatu złoczowskiego, — Franciszkowi Parzóchowi w Dębom powiatu drohickiego, — Grzegorzowi Pasichowi w Lgocie Wolbromskiej powiatu olkuskiego, — Franciszkowi Pasierbkowi w Janowicach powiatu białskiego, — Józefowi Paulowi w Wągrowcu, — Wiktorowi Pawelkowskemu w Płatnowie powiatu bydgoskiego, — Janowi Pawlakowi w Wejherowie, — Kazimierzowi Pawlewskiemu w Warszawie, — Feliksowi Pawlikowskiemu w Kałuszu województwa stanisławowskiego, — Janowi Pawłowskiemu w Kielczewku powiatu kolskiego, — Józefowi Pawłowskiemu w Czermnie powiatu rypińskiego, — Mieczysławowi Pawłowskiemu w Janowie Lubelskim, — Szczepanowi Pempusowi w Podliskach powiatu mościskiego, — Franciszkowi Pentakowi w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Stanisławowi Perczakowi w Kopyczyńcach, — Józefowi Perce w Śmiałkach powiatu wieluńskiego, — Franciszkowi Pernażyńskiemu w Gostyniu, — Piotrowi Peruckiemu w Tarnawie Niższej powiatu turczańskiego, — Walerii Perzyńskiej w Brześciu Kujawskim powiatu wrocławskiego, — Aleksandrowi Pękalskiemu w Grójcu, — Wojciechowi Pepkowi w Piątkowej powiatu rzeszowskiego, — Adamowi Piaseckiemu w Kaliszu, — Edwardowi Piątkowi w Przybyszewie powiatu grójeckiego, — Józefowi Piątkowi w Łękawicach powiatu tarnowskiego, — Szczepanowi Piątkowskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Piecuchowi w Ropicy Polskiej powiatu gorlickiego, — Franciszce Piecuchowej w Wysocku Wyżnem powiatu turczańskiego, — Leonowi Pieczyńskiemu w Warszawie, — Janowi Piekarskiemu w Zakowoli powiatu radzyńskiego, — Józefowi Pieniążkiewiczowi w Wolwarku powiatu szubińskiego, — Antoniemu Pietrasowi w Gorzycach powiatu znińskiego, — Józefowi Pietrózycykiem w Dołhinowie województwa wileńskiego, — Józefowi Pietrzakowi w Kole, — Marianowi Pijewskiemu w Radomsku, — Władysławowi Pilchowi w Tyniowicach powiatu jarosławskiego, — Edwardowi Pileckiemu w Warszawie, — Janowi Pilatowi w Świerklańcu powiatu tarnogórskiego

go, — Edwardowi Pindeli w Myślenicach, — Ludwikowi Pirogowiczowi w Zminnem powiatu radzyńskiego, — Donatowi Pirantowskiemu w Drui powiatu brasławskiego, — Ewarystowi Plewackiemu w Gniewkowie powiatu inowrocławskiego, — Narcyzowi Plewko w Jodach powiatu brasławskiego, — Mieczysławowi Pluszkiewiczowi w Wólce Węgłowej powiatu warszawskiego, — Marii Płazyńskiej w Bednarowie powiatu stanisławowskiego, — Henrykowi Podgórnemu w Warszawie, — Wincentemu Podsadzie w Rudzie Śląskiej, — Józefowi Podsiadło w Kielcach, — Janowi Podstawkowi w Łętowni powiatu nizańskiego, — Stefanowi Polkowi w Bohorodczanach Starych powiatu stanisławowskiego, — Józefie Polockowej w Brzozowicach Kamieniu województwa śląskiego, — Władysławowi Polowińskiemu w Grudziądzu, — Piotrowi Pomykałskiemu w Urzędowie powiatu janowskiego, — Wacławowi Popowskiemu w Witankach powiatu węgrowskiego, — Janowi Porębskiemu w Mniszowie powiatu miechowskiego, — Stanisławowi Porębskiemu w Sudołku powiatu miechowskiego, — Stanisławowi Postule w Rzechowie powiatu iłżeckiego, — Stanisławowi Potykanowiczowi w Turce n/Stryjem, — Edwardowi Potyszowi w Skrbeńku-Gońkowicach powiatu rybnickiego, — Stanisławowi Powalaczowi w Sidzinie powiatu myślenickiego, — Stanisławowi Powalskiemu w Józefowie powiatu łukowskiego, — Franciszkowi Poznańskiemu w Lubartowie, — Feliksowi Prażmo w Budziskach powiatu łukowskiego, — Leonowi Prochowi w Inowrocławiu, — Stanisławowi Prokopowi w Cwilkowie powiatu dąbrowskiego, — Józefowi Pruszyńskiemu w Żerebkowiczach powiatu baranowickiego, — Adolfowi Przepiórkowskiemu w Zelowie powiatu łaskiego, — Antoniemu Przytarskiemu w Tucholi, — Janowi Przytule w Lubochni powiatu rawsko-mazowieckiego, — Janowi Pulce w Stroniu województwa krakowskiego, — Stefanowi Pulce w Sułkowicach powiatu myślenickiego, — Franciszkowi Purczyńskiemu w Bracholinie powiatu wągrowieckiego, — Wilhelmowi Puszhausowi w Nowej Wsi województwa śląskiego, — Janowi Pytlikowi w Piaseczynie powiatu tarnogórskiego, — Konstantemu Pyziakowi w Brzezinałach powiatu częstochowskiego, — Józefowi Rachoniowi w Dzierżgłowicach Górach powiatu janowskiego, — Zygmuntowi Raczyńskiemu w Warszawie, — Wincentemu Radajowi w Tomczycach powiatu wągrowieckiego, — Andrzejowi Radomskiemu w Dutrowie powiatu tomaszowskiego, — Adolfowi Radomskiemu w Jaćmierzu powiatu sanockiego, — Antoniemu Radziejewskiemu w Ratajach powiatu konińskiego, — Józefowi Rainie w Suhowoli województwa lwowskiego, — Konstantemu Rajtarowi w Brześciu n/Bugiem, — Franciszkowi Rakowskiemu w Kowalewku powiatu szubińskiego, — Piotrowi Ranisiowi w Dobrzcu powiatu kaliskiego, — Kazimierzowi Raszewskiemu w Kole, — Tomaszowi Ratajowi w Korolówce województwa tarnopolskiego, — Stanisławowi Ratajkowi w Raczycach powiatu ostrowskiego, — Franciszkowi Rebdzie w Łodzi, — Stanisławowi Reimanowi w Wągrowcu, — Czesławowi Reinke w Barcinie powiatu szubińskiego, — Henrykowi Marianowi Rembie w Łodzi, — Franciszkowi Rembalskiemu w Katowicach, — Bronisławowi Rivoli w Warszawie, — Stefanowi Rochalskiemu w Popławcach powiatu sokólskiego, — Zygmuntowi Rode w Marianowie powiatu konińskiego, — Wincentemu Rodkiewiczowi w Warszawie, — Janowi Rogali w Staszowie powiatu sandomierskiego, — Michałowi Rogalskiemu w Tarnawie powiatu jędrzejowskiego, — Karolowi Rogólskiemu w Babiaku powiatu kolskiego, — Józefowi Romanowskiemu w Przywózkach powiatu sokołowskiego, — Marianowi Romańczykowi w Starym Siole województwa lwowskiego, — Ignacemu Ropelskiemu w Dąbju powiatu kolskiego, — Piotrowi Roszewskiemu w Warszawie, — Jakubowi Roślakowi w Ponikwach powiatu brzeskiego, — Janowi Rożkowi w Rzeszowicach województwa lwowskiego, — Piotrowi Rubisiowi w Rabie Wyżnej województwa krakowskiego, — Piotrowi Rudzińskiemu w Lisowie powiatu lublinieckiego, — Janowi Ruppenthalowi w Stawczanach województwa lwowskiego, — Janowi Rurańskiemu w Puszczewie powiatu częstochowskiego, — Stanisławowi Ruszkowskiemu w Ostrowach powiatu kutnowskiego, — Franciszkowi Rutawskiemu w Poznaniu, — Kazimierzowi Rychterowi w Barcinie powiatu szubińskiego, — Stanisławowi Rydlowi w Warszawie, — Józefowi Rydzewskiemu w Warszawie, — Julianowi Rydzkowskemu w Chojnicach, — Józefowi Ryży w Tarnowie, — Janowi Rzechowskiemu w Ostrowiu powiatu rudeckiego, — Juliuszowi Rzempoluchowi w Warszawie, — Bronisławowi Sabelli w Łodzi, — Annie Saczyńskiej w Opalinie powiatu lubomelskiego, — Franciszkowi Sadlakowi w Krupem powiatu krasnostawskiego, — Janowi Salomonowi w Markłowicach Dolnych powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Salonowi w Stebniku powiatu drohobyckiego, — Janowi Samsonowi w Mostach Wielkich, — Aleksandrowi Samsonowskiemu w Stawiskach powiatu łomżyńskiego, — Dyonizemu Leonardowi Sapińskiemu w Nagórkach powiatu łomżyńskie-

go, — Feliksowi Sarnie w Pilchowie powiatu tarnobrzeckiego, — Stanisławowi Sasimowi w Grębkowie powiatu węgrowskiego, — Bronisławowi Sawickiej w Półkotach powiatu suwalskiego, — Franciszkowi Sawickiemu w Kamionce powiatu szczuczynskiego, — Edmundowi Schäfferowi w Turce, — Józefowi Ścierańskiemu w Smardzowicach powiatu pszczyńskiego, — Stanisławowi Seneczkemu w Mykietyńcach powiatu stanisławowskiego, — Stefanowi Serwetnikowi w Warszawie, — Sewerynowi Semrau w Kcyni powiatu szubińskiego, — Wawrzyńcowi Sewiolo w Wysokiej powiatu myślenickiego, — Eustracjuszowi Siderysowi w Brzozowicach-Kamieniu powiatu świętochłowieckiego, — Janowi Sierpińskiemu w Manasterze powiatu przeworskiego, — Ludwikowi Augustynowi Sielskiemu w Kosowie Ruskim powiatu sokołowskiego, — Ignacemu Siemianowskiemu w Inowrocławiu, — Edwardowi Antoniemu Sienkiewiczowi w Wąsewie powiatu ostrowskiego, — Włodzimierzowi Sierościńskiemu w Chorzowie, — Antoniemu Sierockiemu w Gulbinach powiatu rypińskiego, — Mikołajowi Sice w Terszowie powiatu turczańskiego, — Antoniemu Sikorze w Zadorach powiatu kościańskiego, — Henrykowi Sikorze w Szelkowie Nowym powiatu makowskiego, — Stanisławowi Sikorze w Łuszkowie powiatu kościańskiego, — Stanisławowi Sikorskiemu w Pawłowie powiatu lubelskiego, — Władysławowi Sikorskiemu w Warszawie, — Pawłowi Sitarczukowi w Kapuścińcach powiatu zbaraskiego, — Dominikowi Sitkowi w Katowicach, — Janowi Sitko w Długitgu powiatu sokólskiego, — Józefowi Siwieckiemu w Obarzymie powiatu brzozowskiego, — Edmundowi Siwińskiemu w Inowłodzu województwa warszawskiego, — Antoniemu Skalskiemu w Proszowicach powiatu miechowskiego, — Andrzejowi Skalackiemu w Tumłowiczach powiatu dziśnińskiego, — Julianowi Skibińskiemu w Turce powiatu kowelskiego, — Tadeuszowi Skibińskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Skolikowi w Pawonkowie powiatu lublinieckiego, — Franciszce Skorupińskiej w Warszawie, — Janowi Skromakowi w Golcach powiatu nizańskiego, — Marcinowi Skrzyńiarzowi w Dulczy Wielkiej województwa krakowskiego, — Wincentemu Skubiszewskiemu w Poznaniu, — Józefowi Skurczakowskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Janowi Słowikowi w Lublinie, — Bolesławowi Słowikowskiemu w Łodzi, — Janowi Smolcowi w Osinach powiatu brzezińskiego, — Janowi Smolikowi w Kołowiczach województwa wileńskiego, — Tekli Smolowej w Mchach powiatu krasnostawskiego, — Pawłowi Smolorzowi w Łące powiatu pszczyńskiego, — Ludwikowi Smykałe w Zacerniu województwa lwowskiego, — Józefowi Smykowskemu w Jankowie powiatu wągrowieckiego, — Franciszkowi Smyle w Wymyślacu powiatu lublinieckiego, — Stanisławowi Snopińskiemu w Warszawie, — Jadwidze Sobczak w Swarzędzu powiatu poznańskiego, — Michałowi Sobkowiczowi w Woli Gałężowskiej powiatu lubelskiego, — Janowi Sobolewskiemu w Turzach województwa lwowskiego, — Michałowi Sobocie w Sobieskiej Woli powiatu krasnostawskiego, — Antoniemu Sobótce w Dives-sur-Mer (Francja), — Grzegorzowi Sokołowskiemu w Nadyczach województwa lwowskiego, — Józefowi Sokołowskiemu w Gałkówku powiatu brzezińskiego, — Stanisławowi Solarzowi w Łyszkowicach powiatu miechowskiego, — Aleksandrowi Sosnowskiemu w Łodzi, — Józefowi Sosnowemu w Teodorówce powiatu biłgorajskiego, — Władysławowi Sośniakowi w Opatowie powiatu częstochowskiego, — Adamowi Bazylemu Sowińskiemu w Warszawie, — Piotrowi Sójce w Brzozowicy powiatu radzyńskiego, — Andrzejowi Sperce w Łapszach Niżnych powiatu nowotarskiego, — Kazimierzowi Sporowskiemu w Poznaniu, — Józefowi Srebnickiemu w Skale powiatu olkuskiego, — Adamowi Stachurskiemu w Wincentowie powiatu gostynińskiego, — Władysławowi Stachurskiemu w Woli Radziszowskiej powiatu myślenickiego, — Bolesławowi Stańczykowi w Warszawie, — Janinie Bogumile Stanisławskiej w Pionkach powiatu kozienickiego, — Stanisławowi Stanisławskiemu w Czartorii województwa tarnopolskiego, — Adamowi Stankiewiczowi w Lubczy powiatu wileńskiego, — Feliksowi Stankiewiczowi w Warszawie, — Walentemu Starczakowi w Orchowicach powiatu mościskiego, — Józefowi Stasiakowi w Sycowie powiatu kolskiego, — Jakubowi Steinbergerowi w Skwarzawie województwa lwowskiego, — Salomonowi Steinerowi w Suchej powiatu żywieckiego, — Władysławowi Stelmachowi w Michałkowie powiatu kołomyjskiego, — Antoniemu Stenderze w Ostrowiu województwa poznańskiego, — Walentemu Henrykowi Sternińskiemu w Zdrojach powiatu mławskiego, — Ludwikowi Stęchlemu w Radostowicach powiatu pszczyńskiego, — Stanisławowi Stępniewskiemu w Warszawie, — Lechowi Stillerowi w Poznaniu, — Stanisławowi Stobierskiemu w Świerczowie województwa lwowskiego, — Władysławowi Stolarczykowi w Warszawie, — Henrykowi Stółcowi w Gruszowie powiatu miechowskiego, — Janowi Storożczukowi w Lipicy Górnej powiatu rohatyńskiego, — Agnieszce Stróżek w Szkaradzie powiatu gostynińskiego, — Teodorowi Stru-

gale w Murzynowie Leśnym powiatu średzkiego, — Jerzemu Strządale w Zbytkowie powiatu bielskiego, — Marianowi Strzyżewskiemu w Lubartowie, — Bronisławowi Stysowi w Warszawie, — Felicji Sujeckiej w Wrzeszczewicach powiatu łaskiego, — Marcelemu Sukowskemu w Kruszynie powiatu bydgoskiego, — Stanisławowi Surówce w Olchowcu powiatu horodeńskiego, — Bazylemu Suszko w Smolniku powiatu leskiego, — Adamowi Sutarzskiemu w Widawie powiatu łaskiego, — Janinie Śwędrowskiej w Grodźcu powiatu konińskiego, — Piotrowi Synówce w Buczowie powiatu samborskiego, — Stanisławowi Sypkowi w Wampierzowie województwa krakowskiego, — Józefowi Sypniewskiemu w Kcyni powiatu szubińskiego, — Włodzimierzowi Szajdzickiemu w Poznaniu, — Walerianowi Szafankiewiczowi w Nowosielcach Gniewoszu powiatu sanockiego, — Reginie Szamborskiej w Rypinie, — Antoniemu Szczepanikowi w Grodnie, — Franciszkowi Szczepanikowi w Lipinach województwa śląskiego, — Karolinie Szudłowskiej we Lwowie, — Tomaszowi Szczygłowi w Urbanowicach powiatu pszczyńskiego, — Wincentemu Szeszule w Sowinkach powiatu śremskiego, — Józefowi Schmidtowi w Zgierz, — Pawłowi Szoblikowi w Łazach powiatu bielskiego, — Władysławowi Szopie w Niegardowie powiatu miechowskiego, — Krystynie Zostakównie w Miechowie, — Marianowi Szozdzie w Budzanowie powiatu trembowelskiego, — Janowi Szpetulskiemu w Siedlcach, — Szymonowi Szpillerowi w Warszawie, — Janowi Szpunarowi w Leszczkowie województwa lwowskiego, — Jadwidze Szrejerównie w Sarnach, — Andrzejowi Sztangretowi w Biszczy powiatu biłgorajskiego, — Konstantemu Sztabie w Rogoźnie powiatu obornickiego, — Karolowi Sztwiertni w Kisielowie powiatu cieszyńskiego, — Janowi Szubie w Honiatyczach powiatu lwowskiego, — Józefowi Szubie w Sobiesierniach powiatu wrzesińskiego, — Władysławowi Szubińskiemu w Grójcu, — Marianowi Szulcowi w Wojkowicach Kościelnych powiatu będzińskiego, — Janowi Szurzyńskiemu w Budkach Kołodeskich powiatu łuckiego, — Michałowi Szwajcerowi w Łodzi, — Aleksandrowi Szwarcowi w Białymstoku, — Józefowi Szwarcowi w Dębowej Karczynie powiatu łuckiego, — Józefowi Szwajgartowi w Mszanie województwa lwowskiego, — Teofilowi Szydłowskiemu w Częstokowie powiatu kolskiego, — Hilaremu Szymczakowskiemu w Posadzie Jaślickiej powiatu sanockiego, — Stefanowi Szymańskiemu w Koźminie powiatu krotoszyńskiego, — Józefowi Szymoniakowi w Lipniku powiatu myślenickiego, — Ignacemu Ślebiodzie w Brzeziu powiatu średzkiego, — Józefowi Ślimakowi w Dąbrowie województwa tarnopolskiego, — Teofilowi Śliwkiewiczowi w Bratoszewicach powiatu brzezińskiego, — Stanisławowi Ślusarzowi w Jasienicy powiatu myślenickiego, — Antoniemu Śmierchańskiemu w Dzierżynie powiatu płońskiego, — Antoniemu Śmieszchalskiemu w Krzemieniu powiatu leszczyńskiego, — Janowi Świątkowskiemu w Czortkowie, — Grzegorzowi Świdorskiemu w Nowym Bytomiu, — Władysławowi Świdnickiemu w Opatówku powiatu kaliskiego, — Antoniemu Świerczowi w Turczu powiatu stołpeckiego, — Marii Konstancji Tabaczkiwiczowej w Turzy Małej powiatu mławskiego, — Franciszkowi Tarce w Poznaniu, — Henrykowi Tarkowskiemu w Posadzie Jaćmierskiej powiatu sanockiego, — Franciszkowi Tatarczykowi w Mszanie powiatu rybnickiego, — Bogumiłowi Teske w Kcyni powiatu szubińskiego, — Franciszkowi Thielemannowi w Brzozie powiatu bydgoskiego, — Franciszkowi Tokarczukowi w Zielonej powiatu skałackiego, — Ignacemu Tokarskiemu w Köln-Dünnwald (Niemcy), — Antoniemu Tomali w Szczawnicy województwa krakowskiego, — Wacławowi Tomaszewskiemu w Mogilnicy powiatu augustowskiego, — Władysławowi Tomaszewskiemu we Wronkach powiatu szamotulskiego, — Antoniemu Tomczakowi w Barcinie powiatu szubińskiego, — Leonowi Tomczakowi w Smułkach powiatu kaliskiego, — Wojciechowi Tomczakowi w Krzyżanowie powiatu kutnowskiego, — Andrzejowi Tomkowiakowi w Poznaniu, — Dmytrovi Torszczakowi w Jasionce powiatu turczańskiego, — Teodorze Trawińskiej w Warszawie, — Marcinowi Trawińskiemu w Chocicy Wielkiej powiatu wrzesińskiego, — Józefowi Trubiłowiczowi w Słońsku powiatu drohobyckiego, — Bronisławowi Tryjankowskiemu w Słachetowej powiatu nowotarskiego, — Antoniemu Trykaczowi w Bożniewicach powiatu łukowskiego, — Aleksandrowi Trzaskalskiemu w Kłodawie powiatu kolskiego, — Feliksowi Trzaskomie w Olszewnicy Starej powiatu warszawskiego, — Władysławowi Trzcieskiemu w Michałkowie powiatu kołomyjskiego, — Andrzejowi Turgulle w Poznaniu, — Walentemu Turkiewiczowi w Krzyżanowie powiatu kościańskiego, — Janowi Turzkiemu w Turce n/Stryjem, — Michałowi Turzańskiemu Kahanowiczowi w Mielnicznym powiatu turczańskiego, — Pawłowi Twardawie w Nowym Bytomiu, — Józefowi Tylczyńskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Tylińskiemu w Kościanie, — Stanisławowi Tymieńskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Uchyle w Zarzeczcu powiatu bielskiego, — Józefo-

wi Urańskiemu w Olkuszu, — **Ludwikowi Urbanowiczowi** w Ustroniu powiatu słonimskiego, — **Ignacemu Urańskiemu** w Kiełczewie Smużnym powiatu kolskiego, — **Stanisławowi Urańskiemu** w Sopotynie województwa łwowskiego, — **Janowi Waisowi** w Klimkówce powiatu sanockiego, — **Emanuelowi Wajnerowi** w Gorzycach powiatu rybnickiego, — **Franciszce Walczakowi** w Tarchalach Wielkich powiatu ostrowskiego, — **Franciszce Walczakowi** w Kiełczewie powiatu węgrowskiego, — **Bolesławowi Walkowiakowi** w Łodzi, — **Janowi Walosze** w Wiślicy powiatu pińczowskiego, — **Wasyłowi Warcabiukowi** w Kosmaczu powiatu kołomyjskiego, — **Tomaszowi Warczyglowie** w Szamarzewie powiatu wrzesińskiego, — **Tekli Wargułowej** w Gnieźnie, — **Artemiuszowi Warnawinowi** w Krzywiczach powiatu wilejskiego, — **Walentemu Wartonowi** w Warężu województwa łwowskiego, — **Stefanowi Warzyckiemu** w Sandomierzu, — **Helenie Wasilewskiej** w Lublinie, — **Józefowi Waszczukowi** w Warszawie, — **Józefowi Wawrzyńczukowi** w Międzyzlesiu powiatu warszawskiego, — **Janowi Watralowi** w Rychcicach powiatu drohobyckiego, — **Janowi Waznemu** w Majdanie powiatu drohobyckiego, — **Piotrowi Wącholskiemu** w Piaskach powiatu lubelskiego, — **Bolesławowi Wąsewiczowi** w Sądawkach powiatu suwalskiego, — **Stefanowi Wdowickiemu** w Krasnymstawie, — **Władysławowi Weichbrodtowi** w Szubinie, — **Władysławowi Wendlandowi** w Międzychodzie, — **Leonowi Westphalowi**, — **Annie Węgrzynowiczowej** w Milejowie powiatu lubelskiego, — **Władysławowi Wiatrowi** w Broszkowie powiatu siedleckiego, — **Józefowi Wicherkowi** w Białej Krakowskiej, — **Wilhelmowi Widerze** w Makoszowach powiatu katowickiego, — **Stanisławowi Widlińskiemu** w Chrościcach powiatu pińczowskiego, — **Antoniemu Wieczorkowi** w Szipowicach powiatu olkuskiego, — **Feliksowi Romanowi Wieczorkowi** w Warszawie, — **Stanisławowi Wieczorkowi** w Sobiesierniach powiatu wrzesińskiego, — **Stefanowi Wieczorkowi** w Warszawie, — **Stanisławowi Wielgierzowi** w Osielcu powiatu myślenickiego, — **Ignacemu Wielochowi** w Rawiczu, — **Walentemu Wikaryczakowi** w Strzelnie województwa poznańskiego, — **Marcinowi Wilczkowi** w Zimnej Wodzie powiatu łwowskiego, — **Stanisławowi Wiktorowi Wilczyńskiemu** w Krakowie, — **Tomaszowi Wilczyńskiemu** w Bielawach powiatu łowickiego, — **Janowi Wilhelmowi** w Mykietyńcach powiatu stanisławowskiego, — **Aleksandrowi Wilimczykowi** w Mątwyce powiatu łomżyńskiego, — **Józefowi Wilkoszewskiemu** w Kominie powiatu łowickiego, — **Jadwidze Wilkoszyńskiej** w Wielkich Hajdukach, — **Alfonsovi Winczewskiemu** w Łodzi, — **Janowi Winiarskiemu** w Hańkowie powiatu mościskiego, — **Michałowi Winklerowi** w Warszawie, — **Jędrzejowi Winnickiemu** w Żernicy Niższej powiatu leskiego, — **Feliksowi Wiśniewskiemu** w Lubartowie, — **Janowi Wiśniewskiemu** w Bystrzy powiatu bielskiego, — **Władysławowi Witczakowi** w Raclawicach powiatu kaliskiego, — **Ludwikowi Witkowi** w Duszatynie powiatu sanockiego, — **Janowi Witkiewiczowi** w Gurzach powiatu święciańskiego, — **Zygmuntowi Władycze** w Chodczkowie Wielkim powiatu tarnopolskiego, — **Józefowi Wojciechowskiemu** w Ostrówce powiatu drohiczyńskiego, — **Kazimierzowi Wojcieszce** w Łączkach Brzeskich województwa krakowskiego, — **Aleksandrowi Wojciszynowi** w Woli Korybutowej powiatu chełmskiego, — **Janowi Wojdyle** w Mikłaszowie województwa łwowskiego, — **Władysławowi Wojnie** w Tyśmienicach powiatu stanisławowskiego, — **Piotrowi Wojnarowi** w Caserne Neuve (Francja), — **Władysławowi Wojno** w Warszawie, — **Henrykowi Wolfowi** w Chodzieży, — **Ignacemu Wolickiemu** w Gniewkowie powiatu inowrocławskiego, — **Władysławowi Wołkowi** w Połoczanach województwa wileńskiego, — **Andrzejowi Wołkowickiemu** w Sejnach powiatu suwalskiego, — **Janowi Wołoszowi** w Łańcucie, — **Bronisławowi Wołoszczukowi** w Bursztynie powiatu rohatyńskiego, — **Michałowi Worocho** w Poznaniu, — **Franciszce Wosiowi** w Kąkolewie polskim powiatu nowotomyskiego, — **Apolinaremu Woźniakowi** w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — **Michałowi Woźniakowi** w Izbicy Krzyżowskiej powiatu kolskiego, — **Stanisławowi Woźniakowi** w Bajkowcach powiatu tarnopolskiego, — **Aleksandrowi Wójcikowi** w Warszawie, — **Aleksandrowi Wójcikowi** w Kocku powiatu łukowskiego, — **Edwardowi Wójcikowi** w Łodzi, — **Edwardowi Wójcikowi** w Mariampolu powiatu stanisławowskiego, — **Felicjanowi Wójcikowi** w Piaskach powiatu lubelskiego, — **Aleksandrowi Wróblewskiemu** w Hordziejce powiatu łukowskiego, — **Marianowi Wybierze** w Poznaniu, — **Marcinowi Wychadańczukowi** w Kasilanie powiatu chełmskiego, — **Alojzemu Wydrze** w Żorach powiatu rybnickiego, — **Stanisławowi Józefowi Wyporskiemu** w Wolbromiu powiatu olkuskiego, — **Piotrowi Wyspiańskiemu** w Kozówce powiatu tarnopolskiego, — **Czesławowi Wyszyńskiemu** w Poznaniu, — **Wacławowi Wyszyńskiemu** w Lebedziach powiatu sokołowskiego, — **Janowi Zacharze** w

Górcie Narodowej powiatu krakowskiego, — **Stanisławowi Zacharkiewiczowi** w Horodence, — **Aleksandrowi Kazimierzowi Zacharskiemu** w Warszawie, — **Janowi Zaczce** w Smiłowicach powiatu pszczyńskiego, — **Piotrowi Zaczce** w Ostrowie powiatu lwowskiego, — **Marianowi Zajacowi** w Skale powiatu borszczowskiego, — **Michałowi Zajacowi** w Stanisławowie, — **Władysławowi Zajacowi** w Łękach powiatu białskiego, — **Ludwikowi Leonowi Zalewskiemu** w Warszawie, — **Sergiuszowi Zalewskiemu** w Berezne powiatu kostopolskiego, — **Marcinowi Zaluskiemu** w Warszawie, — **Marii Załuszczance** w Jedlance województwa lubelskiego, — **Jerzemu Zamarskiemu** w Wieszczętach powiatu bielskiego, — **Janinie Zapart** w Zielonej powiatu warszawskiego, — **Pawłowi Zaprawie** w Wale powiatu krasnostawskiego, — **Władysławowi Zawadzakowi** w Głowaczowie powiatu kozienickiego, — **Stanisławowi Zawadzkiej** w Poznaniu, — **Kazimierzowi Zawielakowi** w Skalmierzycach Nowych województwa poznańskiego, — **Aleksandrowi Zawistowskiemu** w Hilorowie powiatu sokołowskiego, — **Janowi Zborowskiemu** w Borowicy powiatu chełmskiego, — **Edmundowi Zdanowskiemu** w Tarnowie Pałuckim powiatu węgrowskiego, — **Janowi Zdebowi** w Leżajsku, — **Józefowi Zdobychowi** w Kozłatkowie powiatu kaliskiego, — **Marcinowi Zelentkielnikowi** w Mościcach Dolnych powiatu brzeskiego, — **Jadwidze Zeromińskiej** w Byszewach powiatu brzezińskiego, — **Leonardowi Zgadzajowi** w Wolbromie powiatu olkuskiego, — **Feliksowi Zgolińskiemu** w Oblaczkowie powiatu wrzesińskiego, — **Walentemu Zgole** w Nekli powiatu średzkiego, — **Michałowi Ziaberowi** w Oleszycach powiatu lubaczowskiego, — **Franciszce Zielińskiemu** w Sędziwojowie powiatu wrzesińskiego, — **Stanisławowi Zielińskiemu** w Zastowie powiatu warszawskiego, — **Antoniemu Zienowiczowi** w Izabelinie powiatu wołkowyskiego, — **Janowi Zimnochowi** w Grodnie, — **Józefowi Ziółkowi** w Wierzbnie powiatu miechowskiego, — **Nikodemowi Ziółkowskemu** w Warszawie, — **Bartłomiejowi Zjawinowi** w Jagielnicy powiatu czortkowskiego, — **Józefowi Zoniowi** w Koszarawie powiatu żywieckiego, — **Antoniemu Zubowi** w Bogucinie powiatu olkuskiego, — **Stanisławowi Zülsdorffowi** w Barcinie powiatu szubińskiego, — **Józefowi Zydki** w Brzozowicach-Kamieniu województwa śląskiego, — **Stanisławowi Żabie** w Zarajcu powiatu janowskiego, — **Józefowi Żabskiemu** w Dobromirce powiatu zbaraskiego, — **Grzegorzowi Żelechowskiemu** w Boryni powiatu turczańskiego, — **Michałowi Żolnierczykowi** w Sanoku, — **Antoniemu Żółtańskiemu** w Świrze powiatu przemyskiego, — **Andrzejowi Żuchowiczowi** w Janczowej powiatu nowosądeckiego, — **Franciszce Zuczowskiemu** w Hucie Pieniackiej powiatu brodzkiego, — **Stanisławowi Żurkowi** w Woli Justowskiej powiatu krakowskiego, — **Józefowi Żurkowskiemu** w Smerzynie powiatu szubińskiego, — **Karolowi Żydkowi** w Nakle powiatu tarnogórskiego, — **Feliksowi Żylińskiemu** w Trybańcach powiatu wileńsko-trockiego, — **Karolowi Żyle** w Frelichowie powiatu bielskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej;

Adamowi Abramowiczowi w Krzywiczach powiatu wilejskiego, — **Bronisławowi Adamowiczowi** w Adamowiczach powiatu augustowskiego, — **Józefowi Baranowi** w Siedliskach powiatu tarnowskiego, — **Janowi Bartoszce** w Monastyrku Ohladowskim województwa tarnopolskiego, — **Aleksandrowi Będkowskiemu** w Niegowonicach powiatu zawierciańskiego, — **Franciszce Białkowskiemu** w Hlinnie powiatu kosowskiego, — **Katarzynie Biercovej** w Wielmożnej powiatu olkuskiego, — **Józefowi Bizubowi** w Trybszu województwa krakowskiego, — **Mateuszowi Browińskiemu** w Gniewczyźnie Łańcuckiej powiatu przeworskiego, — **Janowi Chłapowi** w Bitkowie województwa stanisławowskiego, — **Ludwikowi Cieślakowi** w Pleszewie województwa poznańskiego, — **Pawłowi Cieślakowi** w Wiśle powiatu cieszyńskiego, — **Piotrowi Cynarowi** w Malawie województwa lwowskiego, — **Katarzynie Czarnota** w Nastasowie powiatu tarnopolskiego, — **Antoniemu Cwiklińskiemu** w Bydgoszczy, — **Władysławowi Czapl** w Żendku powiatu zawierciańskiego, — **Bazylemu Dasiewiczowi** w Odajach Horyhladzkich powiatu tłumackiego, — **Florentynie Domała** w Włodowicach powiatu zawierciańskiego, — **Robertowi Drozdowiczowi** w Drozdowszczyźnie powiatu dziśnieńskiego, — **Wojciechowi Dukatowi** w Bydgoszczy, — **Franciszce Federkiewiczowi** w Sarzynie powiatu łańcuckiego, — **Józefie Gajkowej** w Ogródzieńcu powiatu olkuskiego, — **Ignacemu Gałkowskiemu** w Starogardzie, — **Władysławowi Gembuszowi** w Tczewie, — **Piotrowi Gołębiowskiemu** w Gorzycach powiatu tarnobrzecznego, — **Antoniemu Grabowskiemu** w Owieczkach powiatu gnieźnieńskiego, — **Marcinowi Haldysowi** w Siedleczce powiatu przeworskiego, — **Józefowi Hankusowi** w Żywcu, — **Józefowi Hattasowi** w Wiślicy powiatu cieszyńskiego, — **Edwardowi Het-**

mańskiemu w Wejherowie, — **Janowi Höhnowi** we Lwowie, — **Wandzie Janasikównie** w Poznaniu, — **Leonowi Jankowskiemu** w Poznaniu, — **Rudolfowi Janowskiemu** we Lwowie, — **Stefanowi Jarzębowskiemu** w Wąbrzeźnie, — **Nikicie Jewdosiułowi** w Dobrywodzie powiatu bielskiego, — **Andrzejowi Kaczmarkowi** w Bydgoszczy, — **Janowi Kamińskiemu** w Pińczycach powiatu zawierciańskiego, — **Mieczysławowi Kantorczykowi** w Bydgoszczy, — **Józefowi Karze** w Jastkowicach powiatu tarnobrzecznego, — **Janowi Klimaszewskiemu** w Korczewie powiatu sieradzkiego, — **Jakubowi Kłocowi** w Zaczerniu województwa lwowskiego, — **Karolowi Königowi** w Chochołowie powiatu nowotarskiego, — **Wawrzyńcowi Kortusowi** w Kościanie, — **Teofilowi Koseckiemu** w Osiecznej powiatu starogardzkiego, — **Eugeniuszowi Kossakowskiemu** w Wejherowie, — **Józefowi Kotasowi** w Ustroniu powiatu cieszyńskiego, — **Józefowi Kowalskiemu** w Małkini powiatu ostrowskiego, — **Hrycowi Krawcowi** w Olchowcu powiatu krośnieńskiego, — **Józefowi Kulbackiemu** w Działdowie, — **Józefowi Florianowi Kurzawie** w Czarnkowie województwa poznańskiego, — **Antoniemu Lasocie** w Przychodach powiatu olkuskiego, — **Bronisławowi Lijana** w Wójtowej powiatu gorlickiego, — **Wojciechowi Lisiarowi** w Kłodzku powiatu szamotulskiego, — **Marcinowi Łakocie** w Włodowicach powiatu zawierciańskiego, — **Augustynowi Łuszczkowi** w Reptach Starych powiatu tarnogórskiego, — **Bolesławowi Małowskiemu** w Imbramowicach powiatu olkuskiego, — **Władysławowi Marciniakowi** w Bydgoszczy, — **Janowi Milewskiemu** w Dobrem - Nowem powiatu mińskiego, — **Maksymilianowi Minkwitzowi** w Sierakowie powiatu międzychodzkiego, — **Maciejowi Misiowi** w Wijewie powiatu leszczyńskiego, — **Franciszce Młodzieniewskiemu**, — **Kazimierzowi Mrozińskiemu** w Latowiczu powiatu mińskiego, — **Janowi Musiałowi** w Kruszkach powiatu wyrzyskiego, — **Janowi Narlochowi**, — **Feliksowi Nowakowi** w Bydgoszczy, — **Franciszce Nowakowskiemu** w Bydgoszczy, — **Janowi Olszycze** w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — **Janowi Pietraszkowi** w Krempach województwa krakowskiego, — **Janowi Potwardowskiemu** w Brzuzem powiatu rypińskiego, — **Marcinowi Przywarze** w Mrowli województwa lwowskiego, — **Janowi Rębiszowi** w Grębowie powiatu tarnobrzecznego, — **Michałowi Rothkaehlowi** w Wieszce województwa lwowskiego, — **Kamilli Rutkowskiej** w Brzezinach, — **Janowi Rymańskiemu** w Toustem województwa tarnopolskiego, — **Janowi Hermanowi Sieradzińskiemu** w Kałuszynie powiatu mińskiego, — **Florianowi Siupce** w Strzelnie województwa poznańskiego, — **Antoniemu Siwickiemu** w Bohach województwa wileńskiego, — **Jakubowi Sobieszczykowi** w Sitowcu powiatu bydgoskiego, — **Władysławowi Stankiewiczowi** w Poznaniu, — **Józefowi Stokłocie** w Moszczańcu powiatu żywieckiego, — **Janowi Szczepańskiemu** w Bydgoszczy, — **Mikołajowi Szopie** w Zagórowej powiatu olkuskiego, — **Kazimierzowi Szulcowi** w Toruniu, — **Anastazemu Szymańskiemu** w Murawańcu powiatu bydgoskiego, — **Józefowi Swędowi** we Lwowie, — **Ludwikowi Tomkiewiczowi** w Horodence, — **Andrzejowi Trzaskowskiemu** w Bydgoszczy, — **Stanisławowi Tuszyńskiemu** w Starogardzie, — **Janowi Uściakowi** we Lwowie, — **Janowi Waldenowi** w Bydgoszczy, — **Janowi Wesołowskiemu** w Grębocinie powiatu toruńskiego, — **Janowi Wichrowi** w Oksie województwa kieleckiego, — **Czesławowi Woźniakowi** w Bydgoszczy, — **Franciszce Wróblewskiemu** w Gnatowicach powiatu sochaczewskiego, — **Janowi Zachtejowi** w Bitkowie województwa stanisławowskiego, — **Stanisławowi Zajczkowskiemu** w Toustobabach powiatu podhajeckiego, — **Antoniemu Zamrowskiemu** w Bydgoszczy, — **Antoniemu Zwiercanowi** w Korczynie powiatu krośnieńskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej;

Andrzejowi Abramczykowi w Warszawie, — **Władysławowi Andrzejewskiemu** w Hutach powiatu radomszczańskiego, — **Zygmuntowi Antoszczukowi** w Brześciu n/Bugiem, — **Emilii Arciszewskiej** w Rudominie województwa wileńskiego, — **Wacławowi Arendtowi** w Warszawie, — **Janowi Bajsarowiczowi** w Michałowce województwa tarnopolskiego, — **Stanisławowi Balowi** we Lwowie, — **Józefowi Balcerowi** w Strzelewie powiatu bydgoskiego, — **Szczepanowi Baranowi** w Prądniku Czerwonym powiatu krakowskiego, — **Kazimierzowi Bazańskiemu** w Grudziądzu, — **Antoniemu Bączkowi** w Ulesiu powiatu radomszczańskiego, — **Walentemu Bednarzowi** w Cieszynie, — **Henrykowi Bekasowi** w Gdyni, — **Piotrowi Berlińskiemu** w Chmielniku powiatu stopnickiego, — **Andrzejowi Bezdinemu** w Krzywczach Górnych powiatu borszczowskiego, — **Janowi Biegajowi** w Warszawie, — **Franciszce Blaskiemu** w Suszcu powiatu pszczyńskiego, — **Pawłowi Błaszczukowi** w Warszawie, — **Józefowi Błaszczukowi** w Czyżowszczyźnie województwa wileńskiego, — **Stefanowi Bochenkowi** w Krzywem powiatu skałackiego

go, — Bazylemu Józefowi Bojko we Lwowie, — Andrzejowi Boldzie w Gdyni, — Stanisławowi Borkowiczowi w Warszawie, — Antoniemu Borowikowi w Rybnej powiatu tarnogórskiego, — Aleksandrowi Borowskiemu w Warszawie, — Bolesławowi Bratkowi w Grabinie powiatu sieradzkiego, — Wacławowi Brzeskiemu w Warszawie, — Marianowi Brzozowskiemu w Warszawie, — Karolowi Buczkowskiemu w Zabłotcach powiatu brodzkiego, — Wawrzynowi Budzińskiemu w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Grzegorzowi Buszczakowi we Lwowie, — Bronisławie Chojnackiej w Warszawie, — Michałowi Chwiółkowskiemu w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Leokadii Ciecierskiej w Warszawie, — Andrzejowi Ciupie w Kaliszu, — Mikołajowi Cyprychowi w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Stanisławowi Czaplńskiemu w Nowych Wersach powiatu wileńskiego - trockiego, — Józefowi Daszkowskiemu w Gdyni, — Jakubowi Dawidowskiemu w Gdyni, — Stanisławowi Dąbkowskiemu w Łucku, — Czesławowi Dąbkowskiemu w Łodzi, — Janowi Deli w Sulisławicach powiatu miechowskiego, — Janowi Deli w Sosnowcu, — Józefowi Deli w Bukowskiej Woli powiatu miechowskiego, — Konradowi Demskiemu w Gdyni, — Antoniemu Dębcowi w Komorowie powiatu brzezińskiego, — Franciszkowi Dolacie w Owińskach województwa poznańskiego, — Bronisławowi Dutkiewiczowi w Giezmowie powiatu łódzkiego, — Józefowi Dutkowskemu w Grudziądzu, — Ignacemu Dwojakowi w Warszawie, — Piotrowi Dynowskiemu w Brzeżanach, — Maciejowi Dziedzińskiemu w Osowiku powiatu skałackiego, — Janowi Ecksteinowi w Żywcu, — Marii Fabiszównie w Poznaniu, — Jakubowi Fałowskiemu w Warszawie, — Tomaszowi Figlewiczowi w Warszawie, — Wacławowi Fijałkowskiemu w Warszawie, — Romualdowi Filipowskiemu w Warszawie, — Józefowi Florysiakowi w Gdyni, — Sylwestrowi Foremskiemu w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Andrzejowi Gajewskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Gałasiowi w Krakowie, — Piotrowi Garbusowi w Warszawie, — Janowi Gąsce w Rzeszowie, — Franciszkowi Gicowi w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Józefowi Gicowi w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Antoniemu Gielnikowi w Poznaniu, — Franciszkowi Głuchowskiemu w Płocku, — Józefowi Golusowi w Radzionkowie województwa śląskiego, — Stanisławowi Gorzaniakowi w Poznaniu, — Franciszkowi Gorzelanemu w Krakowie, — Stanisławowi Górnemu w Wisniewie powiatu mławskiego, — Stanisławowi Leonowi Grabowskiemu w Warszawie, — Michałowi Grajkowi w Warszawie, — Władysławowi Grądzkiemu w Warszawie, — Włodzimierzowi Grunwaldowi w Gdyni, — Janowi Grzędzickiemu w Gdyni, — Januszowi Guklerowi w Warszawie, — Ernestowi Michałowi Gukrowi w Warszawie, — Oswaldowi Gutowskiemu w Łodzi, — Alfonsowi Haneczokowi w Radzionkowie województwa śląskiego, — Stanisławowi Hanyzowskiemu w Poznaniu, — Janowi Harhali w Woli Dobrostańskiej województwa lwowskiego, — Janowi Hornungowi w Hołosku Małym województwa lwowskiego, — Stanisławowi Jabłońskiemu w Bielsku województwa śląskiego, — Stanisławowi Jabłońskiemu w Płocku, — Michałowi Jagodzińskiemu w Warszawie, — Józefowi Jankowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Jankowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Januszowi w Woli Justowskiej powiatu krakowskiego, — Józefowi Jarudze w Łodzi, — Dymitrowi Jaryczowi w Sądzu powiatu stanisławowskiego, — Janowi Jaworskiemu w Warszawie, — Józefowi Jaworskiemu w Radzionkowie województwa śląskiego, — Piotrowi Jaworskiemu we Lwowie, — Stanisławowi Jaworskiemu w Warszawie, — Bonifacemu Jermakowiczowi w Nowo - Wilejce, — Romualdowi Jodziszowi w Mejszagole województwa wileńskiego, — Józefowi Kaczmakowi w Sędzinach powiatu szamotulskiego, — Mikołajowi Kakićkowi w Warszawie, — Władysławowi Kalińskiemu w Woli Mazowieckiej powiatu tarnopolskiego, — Stanisławowi Kantowiczowi we Lwowie, — Julianowi Karchowskiemu w Poznaniu, — Janowi Karolakowi w Warszawie, — Mieczysławowi Karpińskiemu w Kluszczech powiatu święciańskiego, — Antoniemu Kaszubie w Gdyni, — Antoniemu Kazano w Warszawie, — Piotrowi Kazmierczakowi w Konarzycach powiatu śremskiego, — Janowi Kinalowi w Koniuchach powiatu brzeżańskiego, — Piotrowi Kłopotowskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Piotrowi Kłosowi w Warszawie, — Janowi Knappowi we Lwowie, — Karolowi Knarzewskiemu w Warszawie, — Bazylemu Kochanowskiemu we Lwowie, — Michałowi Kolasie w Kętach województwa krakowskiego, — Walentemu Kolasińskiemu w Inowrocławiu, — Leonowi Kolenkiewiczowi w Warszawie, — Edmundowi Kołkowskiemu w Działdowie, — Józefowi Koltowi w Tarnawicy Polnej województwa stanisławowskiego, — Piotrowi Kosikowskiemu w Terpinie Chołojowie powiatu radziechowskiego, — Sewerynowi Kościńskiemu w Owińskach województwa poznańskiego, — Mikołajowi Kowalczykowi w Warszawie, — Karolowi Kowalewskiemu w Warszawie, — Czesławowi Kozłowskiemu

w Warszawie, — Józefowi Krakowińskiemu w Warszawie, — Piotrowi Krawczyńskiemu w Turylcach województwa tarnopolskiego, — Jakubowi Krupie w Szczepanowicach powiatu miechowskiego, — Władysławowi Krupie w Warszawie, — Józefowi Krysterze w Wiskitnie powiatu łódzkiego, — Antoniemu Krzysko w Rudzie Sieleckiej powiatu kamionkowskiego, — Janowi Krzyżaniakowi w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Janowi Krzyżaniakowi w Poznaniu, — Franciszkowi Kubali we Lwowie, — Tomaszowi Kucerze w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Janowi Kurzokowi w Radzionkowie województwa śląskiego, — Janowi Lesniewskiemu w Sierpcu, — Leonowi Leszowi w Gdyni, — Janowi Lipcowi w Warszawie, — Józefowi Lwiakowi w Jędrzejowie, — Mieczysławowi Luksowi we Lwowie, — Bronisławowi Łabszyńskiemu we Lwowie, — Stanisławowi Łachajzykowi w Poznaniu, — Ignacemu Łobosiewi w Drohobyczu, — Władysławowi Łuczowskiemu w Bydgoszczy, — Leonowi Łuce w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Antoniemu Maciejewskiemu w Szamotułach, — Józefowi Maćko w Nowosielach województwa wileńskiego, — Mikołajowi Majchrowi w Woli Żyrowskiej powiatu grójeckiego, — Stanisławowi Majchrzakowi w Poznaniu, — Andrzejowi Makowskiemu w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Antoniemu Małyszowi w Bestwinie powiatu białskiego, — Józefowi Markowi we Lwowie, — Gustawowi Erwinowi Menke w Słomnie, — Stanisławowi Michalskiemu w Poznaniu, — Kazimierzowi Morawskiemu we Włocławku, — Adamowi Mostowcowi w Warszawie, — Bolesławowi Możdyńskiemu w Warszawie, — Michałowi Murawie w Zabińcach województwa tarnopolskiego, — Feliksowi Niepokojowi w Warszawie, — Wincentemu Nicie w Warszawie, — Wincentemu Nowaczewskiemu w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Janowi Nowakowi w Inowrocławiu, — Walentemu Nowakowi w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Franciszkowi Nowogrodzkiemu we Lwowie, — Antoniemu Okrasie w Warszawie, — Wacławowi Olszewskiemu w Łodzi, — Wacławowi Olszewskiemu w Wilnie, — Aleksandrowi Onyszczyszynowi w Sporyszu powiatu żywieckiego, — Ignacemu Opozdie w Busku - Zdroju, — Franciszkowi Orłowskiemu w Warszawie, — s. p. Aleksandrowi Orzechowskiemu w Warszawie, — Romanowi Osieńskiemu w Warszawie, — Piotrowi Osowskiemu w Poznaniu, — Leonowi Ostrowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Ostrowskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Paciorkowskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Paciorkowskiemu w Warszawie, — Adamowi Parchamowiczowi w Gdyni, — Feliksowi Paszkowskiemu w Warszawie, — Beniaminowi Pawlikowi we Lwowie, — Michałowi Petelce w Gdyni, — Władysławowi Piaseckiemu w Warszawie, — Wojciechowi Piątkowi we Lwowie, — Władysławowi Piechockiemu w Warszawie, — Piotrowi Piechowskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Pielatowi w Warszawie, — Józefowi Piotrowskiemu w Bydgoszczy, — Aleksandrowi Piszczkowi w Gdyni, — Mikołajowi Polityło we Lwowie, — Piotrowi Porochowcowi w Dąbrowicy województwa lwowskiego, — Maksymowi Porskiemu we Lwowie, — Feliksowi Radzio w Busku - Zdroju, — Franciszce Ratajczakównie w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Leonowi Regentowi w Poznaniu, — Adamowi Franciszkowi Rembkowi vel Erembkowi w Łodzi, — Julianowi Rodziewiczowi w Żupranach powiatu oszmiańskiego, — Michałowi Rogowskiemu we Lwowie, — Romanowi Roźniacie w Strykowie powiatu brzezińskiego, — Adolfowi Rudzie w Sosnowcu, — Stanisławowi Rurce w Młocinach powiatu warszawskiego, — Franciszkowi Ryłskiemu w Rzeszowie, — Stanisławowi Teodorowi Ryszkowskiemu w Warszawie, — Bazylemu Sadowskiemu w Dołhem powiatu tłumackiego, — Michałowi Saiterukowi w Warszawie, — Hieronimowi Sawickiemu w Strzeżkowcach powiatu borszczowskiego, — Leopoldowi Schlechterowi we Lwowie, — Julianowi Schlesingerowi w Krakowie, — Wiktorowi Schmidtowi we Lwowie, — Janowi Schulzowi w Burkacie województwa pomorskiego, — Bolesławowi Siewertowi w Rumii województwa pomorskiego, — Józefowi Franciszkowi Sikorze w Warszawie, — Janowi Skrzypczakowi w Lesznie, — Tomaszowi Soldajowi w Damuciwach powiatu szczecińskiego, — Józefowi Sośnickiemu we Lwowie, — Janowi Stachowiakowi w Dziekanie powiatu gnieźnieńskiego, — Władysławowi Starendze w Warszawie, — Stanisławowi Stasikowi w Warszawie, — Tomaszowi Staszakowi w Warszawie, — Marcinowi Stawskiemu w Wilejce, — Janowi Józefowi Staysiowi w Katowicach, — Stefanowi Strzeleckiemu w Gnieźnie, — Aleksandrowi Studzińskiemu w Kowlu, — Kazimierzowi Suwajowi w Oświęcimie województwa krakowskiego, — Zygmuntowi Szczotkowskiemu we Lwowie, — Kazimierzowi Szczupaczyńskiemu we Lwowie, — Adamowi Szczurowi w Henrykowie powiatu rawsko - mazowieckiego, — Mieczysławowi Szepieńcowi w Rymanowie powiatu sarockiego, — Franciszkowi Bartłomiejowi Szudlarzowi w Aleksandrowie powiatu łódzkiego, — Wa-

clawowi Szybakowi w Warszawie, — Wincentemu Szymańskiemu w Warszawie, — Wasylowi Szykarukowi w Krzyworówni powiatu kosowskiego, — Franciszkowi Ślawnickiemu w Kielcach, — Karolowi Tarnawickiemu we Lwowie, — Michałowi Telukowi w Gródku Jagiellońskim, — Józefowi Tomaszczakowi w Międzyrzeczu Dolnym województwa śląskiego, — Ignacemu Tomczakowi w Katowicach, — Alfonsowi Treli w Boryni powiatu pszczyńskiego, — Józefowi Trepie w Warszawie, — Józefowi Troczyńskiemu w Warszawie, — Karolowi Turzańskiemu w Plebanówce województwa tarnopolskiego, — Szczepanowi Tuszowi w Chartupi Małej powiatu sieradzkiego, — Kazimierzowi Tuszewskiemu w Poznaniu, — Ksaweremu Tyszewiczowi w Tarnopolu, — Stanisławowi Urbanikowi w Olszańcu powiatu krakowskiego, — Teodorowi Uziębło w Warszawie, — Stanisławowi Walczyńskiemu w Paprotni powiatu konińskiego, — Szczepanowi Wasiakowi w Kole, — Mieczysławowi Wasylewiczowi we Lwowie, — Władysławowi Wątrobie w Żywcu, — Janowi Węglowi w Chranowie, — Janowi Wietrowi w Warszawie, — Franciszkowi Winklerowi w Warszawie, — Ludwikowi Winklerowi w Krzywoczach powiatu pszczyńskiego, — Janowi Wiśniewskiemu w Gdyni, — Mieczysławowi Witwiczkiemu we Lwowie, — Grzegorzowi Wiwerowi w Zawidowicach województwa lwowskiego, — Michałowi Właszynowiczowi w Wierzbicy powiatu rawskiego, — Romanowi Wojtanowi w Krakowie, — Pawłowi Wolejszo w Wadogolu województwa wileńskiego, — Adamowi Woźniakowi w Kaliszu, — Franciszkowi Wójcikowi w Ulanowie powiatu nizańskiego, — Tomaszowi Wójcikowi w Łodzi, — Michałowi Wójtowiczowi we Lwowie, — Walentemu Wróblewiczowi w Boruszowicach powiatu tarnogórskiego, — Wojciechowi Wydrychowi w Piaskach Wielkich powiatu krakowskiego, — Wacławowi Zdanowiczowi w Gdyni, — Wiktorowi Zelezkiewiczowi w Gdyni, — Piotrowi Ziętakowi w Płoczu powiatu sępoleńskiego, — Józefowi Ziółkowskemu w Podłużycach powiatu kolskiego, — Władysławowi Ziótkowskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Zyskowi w Warszawie, — Franciszkowi Żalikowskiemu w Gdyni, — Aleksandrowi Żądle w Krzywem powiatu skałackiego, — Józefowi Żmudzie w Kobierzynie powiatu tarnowskiego, — Julianowi Żochowskiemu w Warszawie, — Andrzejowi Żółtkowi w Klikuszowej województwa krakowskiego, — Antoniemu Żukowi we Lwowie, — Wacławowi Żukowskiemu w Warszawie, — Wojciechowi Żukowskiemu w Jabłonie powiatu warszawskiego;

za zasługi w zakresie pomocy i opieki nad bezrobotnymi:

Julianowi Bajorkowi w Rzepienniku powiatu gorlickiego, — Jędrzejowi Bobkowi w Wróblówce województwa krakowskiego, — Wilhelmu Brysio w Michałowicach województwa śląskiego, — Janowi Celmerowi w Ruszkowie powiatu rypińskiego, — Walentemu Chrebnemu w Kuluszkach, — Stanisławowi Daszkiewiczowi w Łunińcu, — Pawłowi Downarowiczowi w Werbie województwa wołyńskiego, — Józefowi Gacmandze w Welnocu województwa śląskiego, — Mitrofanowi Górniczukowi w Raczynie województwa wołyńskiego, — Romanowi Grześkowiakowi w Toruniu, — Józefowi Jankowskiemu w Gostyniu, — Wacławowi Karabinowi w Poczerninie powiatu płońskiego, — Teodorowi Koleśnikowi w Niwecku powiatu sarnieńskiego, — Józefowi Korzeniowskiemu w Niewieszu powiatu tureckiego, — Bolesławowi Kowalczykowi w Sterdyniu województwa lubelskiego, — Stanisławowi Kowalczykowi w Dołhobyczowie powiatu hrubieszowskiego, — Janowi Lewandowskiemu w Borkach powiatu brzezińskiego, — Władysławowi Luterkowi w Bychawie powiatu lubelskiego, — Aleksandrowi Manajowi w Repkach powiatu sokołowskiego, — Romanowi Mincie w Ostrowie Wielkopolskim, — Kazimierzowi Olejnikowi w Obornikach, — Witoldowi Janowi Paprockiemu w Siedlcach, — Alojzemu Poplewskiemu w Śremie, — Michałowi Przepiórcze w Rozembarcu powiatu gorlickiego, — Janowi Przepiórkowskiemu w Krzyżanowie powiatu kutnowskiego, — Janowi Psujowi w Trzeszczanach powiatu hrubieszowskiego, — Zygmuntowi Rátkowskiemu w Płużnicy powiatu wąbrzeskiego, — Mikołajowi Reznikowi w Sudobyczach województwa wołyńskiego, — Franciszkowi Rozejowi w Regnach powiatu brzezińskiego, — Grzegorzowi Sawickiemu w Stolinie, — Józefowi Smykowi w Chełmie Lubelskim, — Marianowi Sobkowiczowi w Woli Rafałowskiej powiatu mińsko - mazowieckiego, — Józefowi Suchankowi w Łodygowicach powiatu żywieckiego, — Janowi Syposzowi w Trojanach powiatu tłumackiego, — Adamowi Szurgotowi w Kole, — Janowi Wackowskiemu w Siedlcach, — Bronisławowi Wilczyńskiemu w Wyrzysku, — Adamowi Wiśniewskiemu w Ligowie powiatu lipnowskiego, — Piotrowi Worobeciowi w Chorobrowie województwa lwowskiego, — Ludwikowi Żeglinowi w Ostrowie województwa lwowskiego;

za zasługi na polu przysposobienia wojskowego i wychowania fizycznego:

Janowi Barankowi w Poznaniu, — Wincentemu Bąkowi w Krzycieńcach powiatu jędrzejowskiego, — Józefowi Boldtowi w Toruniu, — Janowi Bujakowi w Ludwikowie powiatu lubartowskiego, — Stanisławowi Cichemu w Bondyrzu powiatu zamojskiego, — Edwardowi Cytryckiemu w Nieświcu powiatu łuckiego, — Karolowi Dąbskiemu w Czarnej-Łoźe powiatu dubieńskiego, — Teodorowi Dołowemu w Warszawie, — Józefowi Dońskiemu w Białej Krakowskiej, — Wiktorowi Falkusowi w Katowicach, — Mieczysławowi Galicy w Bielewie powiatu kościańskiego, — Stanisławie Gołębskiej w Warszawie, — Franciszkowi Gutkowskiemu w Ozorkowie województwa łódzkiego, — Józefie Marii Henchenowej w Dubnie, — Janowi Jakubowskiemu w Poznaniu, — Józefowi Kotlarczykowi w Krakowie, — Maksymowi Kowalskiemu w Kostrowie powiatu stolińskiego, — Tadeuszowi Janowi Kromerowi w Podhajcach, — Wacławowi Kwasniewskiemu w Poznaniu, — Kazimierzowi Mieszkowskiemu w Wornianach powiatu wileńsko-trockiego, — Tomaszowi Młodemu w Krotoszynie, — Kazimierzowi Mrózowi w Rudolowicach powiatu jarosławskiego, — Piotrowi Nadolskiemu w Gnieźnie, — Eugeniuszowi Nowakowi w Pabianicach, — Włodzimierzowi Nowosadowi we Lwowie, — Józefowi Owczarkowi w Łodzi, — Emilowi Palijowi w Jaworowie, — Stanisławowi Pilarskiemu w Poznaniu, — Wojciechowi Pokorze w Warszawie, — Janowi Józefowi Putreszchowi w Suchowoli województwa białostockiego, — Władysławowi Stachurze w Mszanie Dolnej powiatu limanowskiego, — Władysławowi Szczepaniakowi w Warszawie, — Witoldowi Tomaszewskiemu w Wilnie, — Otylii Wesolowskiej w Pruszkowie, — Stanisławowi Węclawiakowi w Środzie, — Zdzisławie Wiszniewskiej w Warszawie, — Janowi Włodarczykowi w Jadwipolu powiatu rówieńskiego, — Czesławowi Antoniemu Wojczakowi w Poznaniu;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Kazimierzowi Adaszewskiemu w Koninie, — Stanisławowi Aluszykowi w Kuznicy powiatu sokólskiego, — Bronisławowi Arlukowiczowi w Stołpcach, — Emilianowi Babiakowi we Lwowie, — Edwardowi Bagarowi we Włodawie, — Stanisławowi Bajowi w Grodzisku Dolnym powiatu łańcuckiego, — Janowi Balickiemu w Tomaszowie Mazowieckim, — Augustynowi Bednarkowi w Wielkich Hajdukach powiatu świętochłowickiego, — Feliksowi Bednarskiemu w Kotlicach powiatu tomaszowskiego, — Sylwestrowi Bętkowskiemu w Rybniku, — Stanisławowi Bielińskiemu w Karniszewicach powiatu łaskiego, — Antoniemu Bielskiemu w Kowlu, — Ignacemu Bilińskiemu w Bilinie Wielkiej powiatu samborskiego, — Andrzejowi Bokowi w Steblowie powiatu lublinieckiego, — Michałowi Borkowskiemu w Wolnowie powiatu chełmskiego, — Cyrylowi Borysiewiczowi w Telechanach powiatu kosowskiego, — Józefowi Bożkowi w Cieszynie, — Stanisławowi Bryle w Łanach Małych powiatu olkuskiego, — Andrzejowi Bubisowi w Warszawie, — Janowi Buremu w Kakawie-Starej powiatu kaliskiego, — Marianowi Butlerowi w Działdowie, — Adamowi Bużko w Krymnie powiatu kowelskiego, — Franciszkowi Chałajowi w Łodzi, — Antoniemu Chodyszko w Wiskach powiatu radzyńskiego, — Szczepanowi Chojnackiemu w Tymieńcu powiatu kaliskiego, — Władysławowi Chojnackiemu w Stawie powiatu kaliskiego, — Walerianowi Chruściewowi w Trzeźni powiatu tarnobrzegskiego, — Józefowi Ciekalskiemu w Jędrzejowie, — Stanisławowi Cieślińskiemu w Żalinowie powiatu mogileńskiego, — Eugeniuszowi Marianowi Ciurapińskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Czapelce w Łodzi, — Nikicie Czarneckiemu w Futurach Biczalskich powiatu kostopolskiego, — Lucjanowi Czechowskiemu w Olkusz, — Walentemu Czempasowi w Katowicach, — Janowi Dąbrowskiemu w Warszawie, — Wincentemu Dajce w Ochojcu powiatu rybnickiego, — Mikołajowi Dedio w Brylinach powiatu przemyskiego, — Bazylemu Demczukowi w Turzysku powiatu kowelskiego, — Andrzejowi Długiemu w Perzycach powiatu krotoszyńskiego, — Franciszkowi Dorocie w Tyszowcach powiatu tomaszowskiego, — Stanisławowi Drożdżyńskiemu w Warszawie, — Janowi Dutkiewiczowi w Lubitowie powiatu kowelskiego, — Stanisławowi Dudziakowi w Kościanie, — Rochowi Dylewskiemu w Białobrzegach powiatu augustowskiego, — Wojciechowi Fajłatowi w Darnowcu powiatu kępińskiego, — Michałowi Fedorowskiemu w Okopach św. Trójcy powiatu borszczowskiego, — Janowi Filipczakowi w Jadwigo powiatu brzezińskiego, — Józefowi Fluderowi w Dębicy powiatu ostrowskiego, — Andrzejowi Foltyniewiczowi w Obrze Starej powiatu krotoszyńskiego, — Antoniemu Frąckowskiemu w Wysokiej Wielkiej powiatu wyrzyskiego, — Janowi Fugasowi w Trzcanie województwa lwowskiego, — Józefowi Gajewskiemu w Warszawie, — Józefowi Galarowskiemu w Zakopanem, — Pawłowi Ga-

wrylukowi w Bełęży powiatu sniatyńskiego, — Andrzejowi Gellertowi w Łodzi, — Michałowi Gienieczko w Łojkach powiatu augustowskiego, — Józefowi Gierdalskiemu w Łodzi, — Wojciechowi Gilowi w Szafarach województwa krakowskiego, — Józefowi Gliwińskiemu w Siedliszczach powiatu kowelskiego, — Piotrowi Głębockiemu w Orzeszkowie powiatu średzkiego, — Stefanowi Godzińskiemu w Warcie powiatu sieradzkiego, — Antoniemu Gulusowi w Radzionkowie województwa śląskiego, — Leonowi Gołowaczowi w Hortolu powiatu kosowskiego, — Władysławowi Gorzelskiemu w Żarnowie województwa lwowskiego, — Antoniemu Gorzyńskiemu w Żółtowie powiatu sierpeckiego, — Bronisławowi Grabarczykowi w Warszawie, — Antoniemu Grabowskiemu w Toruniu, — Karolowi Grabowskiemu w Kupiczowie powiatu kowelskiego, — Janowi Gruszce w Bielowicku województwa śląskiego, — Konstantemu Gruszce w Rybniku, — Stanisławowi Gruzewskiemu w Kołowiczach powiatu wilejskiego, — Stanisławowi Gudzem w Wojutyczach powiatu samborskiego, — Janowi Hakubie w Pniowcu powiatu tarnogórskiego, — Edwardowi Reinowi w Pszczynie, — Piotrowi Horbaczykowi w Łozkach powiatu nowogródzkiego, — Stefanowi Hrynaszkiwiczowi w Podlubienu powiatu augustowskiego, — Kazimierzowi Iwojeczowi w Dobryniu powiatu białskiego, — Władysławowi Jachciewi we Lwowie, — Franciszkowi Janikowi w Cieszynie, — Stanisławowi Jaroszowi w Bargłowie powiatu augustowskiego, — Jarosławowi Jarowskiemu w Kurzęcu powiatu wilejskiego, — Annie Jeleniównie w Cieszynie, — Walentemu Józefiakowi w Kozie Wielkiej powiatu kępińskiego, — Antoniemu Jurkunowi w Szelmentce powiatu suwalskiego, — Wojciechowi Kaczmarczykowi w Grabowie powiatu kozienickiego, — Kazimierzowi Kaczorowskiemu w Kowlu, — Ambrożemu Kadajskiemu w Otyni powiatu tłumackiego, — Władysławowi Kalińskiemu w Warszawie, — Ignacemu Kalskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Kamińskiemu w Warszawie, — Antoniemu Kamińskiemu w Warszawie, — Karolowi Kandziore w Lublińcu, — Józefowi Kansemu w Steblowie powiatu lublinieckiego, — Fryderykowi Karge, we Lwowie, — Kazimierzowi Kasjanowi w Jaziewie powiatu augustowskiego, — Janowi Kasprzakowi w Trzcanie powiatu garwolińskiego, — Maksymilianowi Kazkowi w Wielopolu powiatu rybnickiego, — Franciszce Kempowej w Lublińcu, — Władysławowi Kinowi w Trąbaczynie - Dworach powiatu konińskiego, — Wiktorowi Kinerowi w Włodawie, — Wincentemu Kłaskale w Rudzie powiatu krotoszyńskiego, — Aleksandrowi Klemiata w Zurychach powiatu wilejskiego, — Włodzimierzowi Klesznakowi w Kołowiczach powiatu wilejskiego, — Aleksemu Klimionokowi w Jarmoliczach powiatu wilejskiego, — Janowi Kochańskiemu w Pruzanie, — Ignacemu Kocięto w Kowalch powiatu wilejskiego, — Stanisławowi Kołodziejczykowi w Warszawie, — Stanisławowi Komasiakowi w Wilczynie powiatu konińskiego, — Bazylemu Korczyńskiemu w Kowlu, — Sergiuszowi Korolczukowi w Maniewiczach powiatu kowelskiego, — Stanisławowi Koryzmie w Delejewie województwa stanisławowskiego, — Wasylowi Kowalowi w Umaczach powiatu horochowskiego, — Konradowi Kowalczykowi w Moszczanicy powiatu zdolbunowskiego, — Stanisławowi Kowalskiemu w Łodzi, — Zofii Kraińskiej w Powursku powiatu kowelskiego, — Pawłowi Krawczykowi w Lublińcu, — Wincentemu Krawczykowi w Steniewiczach powiatu augustowskiego, — Kazimierzowi Królowi w Datyniu powiatu kowelskiego, — Henrykowi Królikowskiemu w Dubowie powiatu białskiego, — Cyrylowi Krynickiemu w Jasieniu powiatu kałuskiego, — Ignacemu Kujkowi w Ligocie powiatu krotoszyńskiego, — Franciszkowi Kuleszy w Łodzi, — Wojciechowi Kurasiowi w Łukawcu województwa lwowskiego, — Marianowi Kurowickiemu w Warszawie, — Konstantemu Lachowiczowi w Kościeniewiczach powiatu wilejskiego, — Stanisławowi Laskowskiemu w Rajsku powiatu kaliskiego, — Kazimierzowi Lewandowskiemu w Kościanie, — Stefanowi Lewandowskiemu w Boskiem powiatu tłumackiego, — Leonowi Lewczukowi w Siedliszczach powiatu kowelskiego, — Wacławowi Ligockiemu w Telechanach powiatu kosowskiego, — Alojzemu Lipie w Cieszynie, — Marcelemu Lipińskiemu w Hucie Stepańskiej powiatu kostopolskiego, — Zygmunтови Lisowskiemu w Lesku, — Stefanowi Lodze w Poznaniu, — Janowi Antoniemu Lorenzowi w Stanisławowie, — Józefowi Letrychowi w Zydombli powiatu grodzieńskiego, — Stefanowi Lubańskiemu w Łazniewie powiatu błońskiego, — Janowi Lubasowi w Gwoźnicy województwa lwowskiego, — Józefowi Ludkiewiczowi w Kowlu, — Michałowi Łabińskiemu w Podhorcach powiatu złoczowskiego, — Feliksowi Łańcuckiemu w Turce powiatu chełmskiego, — Stanisławowi Łazarewiczowi w Środzie, — Janowi Łączewskiemu w Iłowie powiatu działdowskiego, — Józefowi Łukasiewiczowi w Ryńsku powiatu wąbrzeskiego, — Józefowi Łukowskiemu w Moczulankach powiatu kostopolskiego, — Stanisławie Maciejewskiej w Kowlu, — Wincentemu Majewskiemu w Warszawie, — Pawłowi Malcharowi w

Roztopicach powiatu bielskiego, — Teofilowi Malewskiemu w Rumii powiatu morskiego, — Józefowi Malko w Zaborzu powiatu wilejskiego, — Wiktorowi Malowanicowi w Warszawie, — Bronisławowi Masłowskiemu w Krasnymborze powiatu augustowskiego, — Janowi Matuszkowi w Cieszynie, — Ludwikowi Matyaszczykowi w Rałowicach powiatu leszczyńskiego, — Stanisławowi Maczkowiakowi w Poznaniu, — Czesławowi Medynie w Brześciu n/Bugiem, — Marcinowi Melibrudzie w Borowie powiatu sierpeckiego, — Stanisławowi Miąskowi w Warszawie, — Pawłowi Michnie w Radzionkowie województwa śląskiego, — Antoniemu Mieszczyńskiemu w Płocku, — Michałowi Mikoszowi w Krasnem województwa lwowskiego, — Antoniemu Moraczewskiemu w Zaborowie Nowym powiatu gostyńskiego, — Pawłowi Mrozkowi w Lublińcu, — Mykiecie Muzyczynowi w Słobodzie Równiańskiej powiatu kałuskiego, — Piotrowi Muzykowi w Kidowie powiatu olkuskiego, — Stefanowi Nadstawnemu w Warszawie, — Stanisławowi Nakoniecznemu w Hołobach powiatu kowelskiego, — Aleksandrowi Niewiadomskiemu w Grębkowie powiatu węgrowskiego, — Janowi Noskowi w Grabiu powiatu krakowskiego, — Władysławowi Nosowskiemu w Trzcanie powiatu garwolińskiego, — Józefowi Nowakowi w Warszawie, — Józefowi Nowickiemu w Morawinie powiatu kaliskiego, — Janowi Nowochodzkiemu w Miształach powiatu wilejskiego, — Józefowi Nowordnikowi w Krościenku województwa krakowskiego, — Stefanowi Nowosadowi w Kisielinie województwa wołyńskiego, — Józefowi Osowskiemu w Okiersku powiatu tucholskiego, — Jakubowi Ostapiukowi w Dothem powiatu horochowskiego, — Andrzejowi Osmemu w Rzetni powiatu kępińskiego, — Janowi Pakietowi w Hańkowcach powiatu sniatyńskiego, — Stanisławowi Pańszczykowi w Gliczarowie województwa krakowskiego, — Ignacemu Parolowi w Lublińcu województwa śląskiego, — Stanisławowi Patalasowi w Rozdrażewku powiatu krotoszyńskiego, — Józefowi Perzykowi w Wierzchach powiatu konińskiego, — Ignacemu Placie w Józefowie powiatu biłgorajskiego, — Feliksowi Plebińskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Plewni w Broniewiczach województwa śląskiego, — Błażejowi Pokorskiemu w Łodzi, — Janowi Poloczkowi w Lublińcu, — Ludwikowi Porwołowi w Rybniku, — Maciejowi Pośledemu w Bałaszach powiatu wilejskiego, — Ignacemu Pulce w Garwolinie, — Stanisławowi Pustole w Warszawie, — Romanowi Radkiewiczowi w Kołonii powiatu kostopolskiego, — Aleksandrowi Rajdziukowi w Soczewlanach powiatu słonimskiego, — Henrykowi Ramłowi w Hołynce powiatu augustowskiego, — Szczepanowi Rempalskiemu w Raczkach powiatu augustowskiego, — Wiktorowi Romaniukowi vel Makarukowi w Warszawie, — Aleksandrowi Romanowowi - Glowackiemu w Siedliszczach powiatu kowelskiego, — Emilianowi Rowieńcowi w Berezem powiatu kostopolskiego, — Stanisławowi Rudzkiemu w Ostrówkach powiatu kostopolskiego, — Andrzejowi Rychlakowi w Tarnogórze powiatu niżańskiego, — Józefowi Ryfie w Gutowie powiatu ostrowskiego, — Zygmunтови Rynkiewiczowi w Gielaszach powiatu wileńsko-trockiego, — Jerzemu Rzepko w Dembnie powiatu łańcuckiego, — Henrykowi Sadowskiemu w Szczepkowie powiatu sierpeckiego, — Aronowi Safflesowi w Sasowie powiatu złoczowskiego, — Nazarowi Saliwończykowi w Kosmaczowie powiatu kostopolskiego, — Andrzejowi Sasiakowi w Łodzi, — Franciszkowi Sikorskiemu w Łodzi, — Ludwikowi Skórkowskiemu w Strzelcach powiatu kutnowskiego, — Bronisławowi Skulskiemu w Orchówku powiatu włodawskiego, — Janowi Sliwińskiemu w Warszawie, — Wacławowi Smogorzewskiemu w Płońsku, — Wincentemu Smoczki w Ochojcu powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Solanowskiemu w Stryju, — Hieronimowi Sokółowskiemu w Nowej Rapie powiatu wileńsko-trockiego, — Stanisławowi Stawskiemu w Warszawie, — Pawłowi Szawie w Krymnie powiatu kowelskiego, — Feliksowi Szczepaniakowi w Chrzypsku Wielkiem powiatu międzychodzkiego, — Marcinowi Szczurowi w Zawadce powiatu biłgorajskiego, — Zygmunтови Szepietowskiemu w Żyrzynie powiatu puławskiego, — Witoldowi Szlachetko w Sarnach, — Władysławowi Szocie w Łaszy powiatu grodzieńskiego, — Hipolitowi Szulgo w Wiazyniu powiatu wilejskiego, — Bolesławowi Szulwicowi w Rumianie powiatu działdowskiego, — Edwardowi Szymankiewiczowi w Krotoszynie, — Leonowi Śliwie w Wysokiej Wsi powiatu tucholskiego, — Pawłowi Tekli w Pniówku powiatu pszczyńskiego, — Michałowi Tomaszewiczowi w Swejginiach powiatu wilejskiego, — Czesławowi Trelewiczowi w Kostopolu, — Franciszkowi Trzęsiokowi w Lublińcu, — Marcinowi Tysiakowi w Chachalni powiatu krotoszyńskiego, — Marii Wachowskiej w Hrubieszowie, — Antoniemu Walaszkowskiemu w Kartuzach, — Andrzejowi Wasiakowi w Potrzebowie powiatu leszczyńskiego, — Franciszkowi Wegnerowi w Goździkowie powiatu konińskiego, — Janowi Werpachowskiemu w Warszawie, — Janowi Węgrzykowi w Rybniku, — Władysławowi Wiatrowi w Pstrągowej województwa lwowskiego, —

Janowi Marianowi Wiąckowi w Zamościu, — Karolowi Widerze w Łyskach powiatu rybnickiego, — Stanisławowi Wieczorkowi w Łodzi, — Józefowi Wielgatowi w Netcie powiatu augustowskiego, — Kazimierzowi Wienchowi w Warszawie, — Marcinowi Wilczyńskiemu w Warszawie, — Józefowi Winklerowi w Rybniku, — Leonowi Wińskiemu w Łunnej powiatu grodzieńskiego, — Konstantemu Wisniewskiemu w Warszawie, — Władysławowi Włodarczykowi w Warszawie, — Adamowi Wojciechowskiemu w Mielcu, — Stanisławowi Wojciechowskiemu w Wyderowie powiatu kościańskiego, — Janowi Wojnarzewiczowi w Łańcucie, — Janowi Wowremu w Zaborzu powiatu bielskiego, — Aleksandrowi Wozniakowi w Maciejowie powiatu kowelskiego, — Józefowi Wrońskiemu w Warszawie, — Ludwikowi Wysoczkemu w Zerocinie powiatu radzyńskiego, — Feliksowi Ziejewskiemu w Warszawie, — Józefowi Zielińskiemu w Łodzi, — Janowi Ziębie w Sernikach powiatu lubartowskiego, — Franciszkowi Zimmemu w Goli powiatu kępińskiego, — Adamowi Ziolkowskiemu w Branach województwa wołyńskiego, — Stanisławowi Zaczekowi w Granatowie powiatu horochowskiego, — Józefowi Zakowi w Zimnodole powiatu olkuskiego, — Konstantemu Żukowi w Niesuchożach powiatu kowelskiego, — Alfonsowi Żukowskiemu w Sokolanach powiatu sokólskiego;

za zasługi na polu pracy samorządowej i społecznej:

Władysławowi Adamskiemu w Krajkwie województwa poznańskiego, — Janowi Balejko w Jąłowce powiatu wołkowskiego, — Michałowi Baniewskiemu w Popajach powiatu wileńsko-trockiego, — Szczepanowi Bargielowi w Wojkowicach Kościelnych powiatu będzińskiego, — Piotrowi Blauczakowi w Cisnie powiatu leskiego, — Janowi Borkowskiemu w Tartowie powiatu iłżeckiego, — Józefowi Borkowskiemu w Nowosiółce powiatu podhajeckiego, — Piotrowi Borowskiemu w Mąkosach Starych powiatu kozienickiego, — Władysławowi Brodzie w Borku Starym powiatu rzeszowskiego, — Antoniemu Brożynie w Kielczygłowie powiatu wieluńskiego, — Janowi Buczkowskiemu w Włostowie powiatu mogileńskiego, — Wojciechowi Buciovi w Kornalowicach powiatu samborskiego, — Władysławowi Bulkowi w Szaflarach województwa krakowskiego, — Bazylemu Chaszczowskiemu w Cisnie powiatu leskiego, — Józefowi Chmieleckiemu w Starogardzie, — Edwardowi Cholewińskiemu w Lubaniu powiatu rawsko-mazowieckiego, — Andrzejowi Chomontowi w Prusach powiatu samborskiego, — Karolowi Chruszczowi w Kisielowie powiatu cieszyńskiego, — Antoniemu Cwenaarowi w Myczkowcach powiatu leskiego, — Antoniemu Czajkowskiemu w Zawistowszczyźnie powiatu sokólskiego, — Janowi Czarnynodze w Lipinach Śląskich, — Mikołajowi Czechowskiemu w Chociszewie powiatu łęczyckiego, — Janowi Czerwińskiemu w Olkienikach powiatu wileńsko-trockiego, — Walentemu Danisowi w Gliniance powiatu mińskiego, — Mikołajowi Danylo w Bystrem powiatu leskiego, — Pawłowi Dawidowiczowi w Perelysiance powiatu kostopolskiego, — Nikiforowi Demidowiczowi w Jaskowiczach powiatu łuninieckiego, — Grzegorzowi Dobrzańskiemu w Monastercu powiatu samborskiego, — Marcelemu Drabczykowi w Łosieniu powiatu będzińskiego, — Franciszkowi Drożdżowi w Jeleniowie powiatu kozienickiego, — Stefanowi Dybowskiemu w Zaprociu powiatu łuninieckiego, — Mikołajowi Fedorowiczowi w Łobozewie powiatu leskiego, — Franciszkowi Filińskiemu w Adamówce powiatu kostopolskiego, — Andrzejowi Filipkowi w Dębi-Starej powiatu garwolińskiego, — Franciszkowi Gankiewiczowi w Terce powiatu leskiego, — Józefowi Garło w Trokach powiatu wileńsko-trockiego, — Bazylemu Gąsce w Czarnej powiatu leskiego, — Antoniemu Gefertowi w Średniej powiatu leskiego, — Romanowi Goluchowskiemu w Wejherowie, — Eustachemu Grodzkiemu w Grodzkiem Nowem województwa białostockiego, — Marcinowi Gryczukowi w Łomazach powiatu białskiego, — Piotrowi Hadzikowi w Lisowicach powiatu lublinieckiego, — Tadeuszowi Iwińskiemu w Wiskitnie powiatu łódzkiego, — Marianowi Jagodzińskiemu w Ostrowie powiatu łęczyckiego, — Zygmuntoowi Jarosińskiemu w Skotnikach powiatu koneckiego, — Tomaszowi Jasnosze w Brzozowej powiatu tarnowskiego, — Leonowi Jaśniewiczowi w Łodzi, — Wincentemu Jelinkowi w Mikołajowie powiatu żydaczowskiego, — Konradowi Jendyrckiemu w Małej Dąbrówce powiatu katowickiego, — Karolowi Jumo w w Wańkowej powiatu leskiego, — Bazylemu Jurczykowi w Sokołowej Woli powiatu leskiego, — Stanisławowi Kaczyńskiemu w Bienicy powiatu mołodeckiego, — Kazimierzowi Kajrowiczowi w Zadczrożu powiatu dziśnieńskiego, — Bernardowi Kamińskiemu w Kalwarii Paclawskiej powiatu dobromińskiego, — Józefowi Karpisiewiczowi w Nowym Nakwasinie powiatu kaliskiego, — Franciszkowi Kasperowiczowi w Głębokiem, — Kazimierzowi Kempistemu w Pienkach Wielkich po-

wiatu wysoko-mazowieckiego, — Wincentemu Klonowskiemu w Iwacewiczach powiatu kosowskiego, — Józefowi Klukowi w Przędzlu powiatu niskiego, — Franciszkowi Knypowskiemu w Markłowicach Górnych powiatu cieszyńskiego, — Józefowi Kochanowi w Siemiechowie powiatu tarnowskiego, — Stefanowi Kolubanczowi w Zatwarnicy powiatu leskiego, — Antoniemu Koltunowi w Sołinie powiatu leskiego, — Eugeniuszowi Konie w Ostrowach powiatu kutnowskiego, — Andrzejowi Konopackiemu w Hutwinie powiatu kostopolskiego, — Józefowi Koprowskiemu w Ligowie powiatu lipnowskiego, — Michałowi Korzeniowskiemu w Strwiążku powiatu leskiego, — Józefowi Krótkiemu w Łagiewnikach Śląskich, — Michałowi Kurakowi w Woli Michowej powiatu leskiego, — Wawrzynowi Kuropce II w Trębaczowie powiatu kępińskiego, — Augustowi Künsbergowi w Stuposianach powiatu leskiego, — Józefowi Langerowi w Stanach powiatu nizańskiego, — Józefowi Lenowi w Krościenku powiatu dobromińskiego, — Franciszkowi Lenortowi w Nowej Książce powiatu kępińskiego, — Witoldowi Lewoniewskiemu w Berezem województwa wołyńskiego, — Antoniemu Lewonowskiemu w Trzcianem powiatu białostockiego, — Karolowi Listwanowi w Toustobabach powiatu podhajeckiego, — Witoldowi Lutomirskiemu w Kraszewie - Gaczułtach powiatu sierpeckiego, — Ignacemu Łuszczewskiemu w Nowoszczech powiatu samborskiego, — Andrzejowi Marciniakowi w Boniewie powiatu włocławskiego, — Janowi Mecko w Czachu województwa poleskiego, — Janowi Michałkowi w Brzezinach Śląskich, — Władysławowi Mikołajowi w Darkoszkach powiatu wileńsko-trockiego, — Franciszkowi Millerowi w Łojewie powiatu węgrowskiego, — Grzegorzowi Miśko w Kryem powiatu leskiego, — Stanisławowi Nalepie w Zdziarach powiatu nizańskiego, — Stanisławowi Niezgodzie w Czuczewiczach Wielkich powiatu łuninieckiego, — Stanisławowi Niżnikowi w Sienawie województwa krakowskiego, — Antoniemu Nowackiemu w Przemęcie powiatu wolsztyńskiego, — Antoniemu Nowakowi w Rozbitku powiatu międzychodzkiego, — Kazimierzowi Nowakowskiemu w Policznej powiatu kozienickiego, — Stefanowi Nowowiejskiemu w Sompolnie powiatu kolskiego, — Franciszkowi Olejniczakowi w Przyrowie powiatu tucholskiego, — Janowi Pacholewskiemu w Głębokiej powiatu samborskiego, — Czesławowi Palmowskiemu w Ciosnach powiatu łódzkiego, — Józefowi Paszkiewiczowi w Butwiądach powiatu wileńsko-trockiego, — Ignacemu Perzowi w Lubiczowie powiatu warszawskiego, — Franciszkowi Pęciakowi w Białej Szlacheckiej powiatu radomszczańskiego, — Bolesławowi Pielatowi w Święcicach powiatu plockiego, — Franciszkowi Podlesiovi w Kaśnej Górnej powiatu tarnowskiego, — Józefowi Polańskiemu w Procinem powiatu leskiego, — Ludwikowi Polkowi w Zakopanem, — Józefowi Rezie w Kamionce powiatu toruńskiego, — Henrykowi Rosińskiemu w Niemenczyne powiatu wileńsko-trockiego, — Bronisławowi Rybce w Biskupicach powiatu toruńskiego, — Stefanowi Rychlickiemu w Radomiu, — Bronisławowi Rzepeckiemu w Oleśnicy powiatu stopnickiego, — Janowi Siedlikowi w Skrzyszowie powiatu tarnopolskiego, — Stanisławowi Sienickiemu w Daniłowce powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Pawłowi Silarskiemu w Rogoźni powiatu samborskiego, — Stanisławowi Skibie w Jasiencu Iłżeckim powiatu iłżeckiego, — Stanisławowi Socińskiemu w Seceminie powiatu włoszczowskiego, — Aleksandrowi Staniszewskiemu w Zabłudowie powiatu białostockiego, — Janowi Sychow w Ostrogu województwa wołyńskiego, — Edwardowi Sylwestrakowi w Kosowie-Hulidowie powiatu sokołowskiego, — Wincentemu Szaniawskiemu w Rytwianach powiatu sandomierskiego, — Andrzejowi Tkaczowi w Łukowem powiatu leskiego, — Józefowi Tomkowowi w Roszewczyku powiatu leskiego, — Józefowi Trocińskiemu w Trzebieniu województwa kieleckiego, — Władysławowi Tyczkowskemu w Suchej województwa krakowskiego, — Andrzejowi Tyrkowi w Olbrachcicach powiatu radomszczańskiego, — Konradowi Walińskiemu w Pińczowie, — Stanisławowi Wargockiemu w Krośniewicach powiatu kutnowskiego, — Józefowi Wasilewskiemu w Zapolu województwa poleskiego, — Rudolfowi Więckowi w Świerklańcu powiatu tarnogórskiego, — Andrzejowi Wociłowi w Karolinie powiatu mińskiego, — Franciszkowi Wojakowi w Szembruczu powiatu grzędzkiego, — Michałowi Wołkowyjskiemu w Rabem powiatu leskiego, — Stanisławowi Wozniakowskiemu w Koninie, — Adolfowi Wylenzkowi w Brynicy powiatu tarnogórskiego, — Bolesławowi Zapolskiemu w Ostrogu województwa wołyńskiego, — Danielowi Zarębskiemu w Busku-Zdroju, — Józefowi Zastawnemu w Wierzbnie powiatu miechowskiego, — Julianowi Zatyrazowi w Łukawicy powiatu leskiego, — Ludwikowi Zdrzałkowi w Żebrzydowicach powiatu rybnickiego, — Stanisławowi Zwoleniskiemu w Wasilkowie powiatu białostockiego, — Michałowi Żoładkiewiczowi w Budstawiu powiatu wilejskiego, — Pawłowi Żwikiewiczowi w Turgielach powiatu wileńsko-trockiego;

za zasługi w służbie państwowej:

Stefanowi Bartkiewiczowi, elektrotechnikowi Ministerstwa Spraw Wojskowych, — Michałowi Bartyldzie, dozorca Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych, — Józefowi Bączkowi, szoferowi Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, — Wojciechowi Bronisiovi, starszemu woźnemu Urzędu Skarbowego w Kielcach, — Feliksowi Tomaszowi Brzuchowskiemu, rewidentowi Brygady Ochrony Skarbowej w Kielcach, — Janowi Dobkowskiemu, elektromonterowi Prezydium Rady Ministrów, — Ludwice Doner, w Generalnym Inspektoracie Sił Zbrojnych, — Franciszce Fijałkowskiej, w Generalnym Inspektoracie Sił Zbrojnych, — Teodorowi Hańko, woźnemu Urzędu Wojewódzkiego w Łucku, — Franciszkowi Jamrozowi, woźnemu Sądu Grodzkiego w Dąbrowie Górniczej, — Janowi Karaluchowi, dozorca Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych, — Janowi Makowieckiemu, niższemu funkcjonariuszowi Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych, — Stanisławowi Masiakowi, woźnemu Sądu Okręgowego w Siedlcach, — Stefanowi Mleczko, niższemu funkcjonariuszowi Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych, — Władysławowi Nagłowi, ślusarzowi Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych, — Janowi Nowakowi, woźnemu Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, — Stanisławowi Papieżowi, elektromonterowi Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych, — Feliksie Pawlaczykowi w Generalnym Inspektoracie Sił Zbrojnych, — Wincentemu Pierchalskiemu, rewidentowi rejonu Kontroli Skarbowej w Częstochowie, — Józefowi Piotrkowskiemu, woźnemu Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, — Adamowi Piotrowskiemu, szoferowi Urzędu Wojewódzkiego w Nowogródku, — Stanisławowi Piachta w Generalnym Inspektoracie Sił Zbrojnych, — Marii Ruder w Generalnym Inspektoracie Sił Zbrojnych, — Ignacemu Skuzie, starszemu woźnemu Sądu Grodzkiego w Łodzi, — Franciszkowi Sobierajowi, woźnemu Sądu Okręgowego w Łodzi, — Marii Stefkównie, pomocnikowi kancelaryjnym Starostwa Powiatowego w Nowym Targu, — Walentemu Szwabowskiemu, woźnemu Ministerstwa Spraw Wojskowych, — Piotrowi Szymkiewiczowi, pomocniczemu woźnemu Urzędu Skarbowego we Włoszczowej, — Piotrowi Zagrodzkiemu, woźnemu Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu;

za zasługi w służbie wojskowej:

wachmistrzom:

Mieczysławowi Buczyńskiemu, — Michałowi Bunikowi;

plutonowym:

Jakubowi Chmielowi, — Eugeniuszowi Grabowskiemu, — Józefowi Kamińskiemu, — Lucjanowi Kujawińskiemu, — Władysławowi Kutynie, — Józefowi Onopie, — Ludwikowi Osuchowskiemu;

za zasługi w służbie bezpieczeństwa publicznego: przodownikom Policji Państwowej:

Michałowi Majsnerowiczowi, — Eugeniuszowi Józefowi Mareckiemu, — Jerzemu Stanisławowi Niekraszowi, — Henrykowi Antoniemu Rogulskiemu;

starszym posterunkowym Policji Państwowej:

Wacławowi Bartczakowi, — Konstantemu Gonczarowowi, — Bronisławowi Kociłkowi, — Jerzemu Korczakowi - Strusiowi, — Antoniemu Kossakowskiemu, — Marianowi Rygalskiemu, — Antoniemu Wasielewskiemu;

posterunkowym Policji Państwowej:

Józefowi Halickiemu, — Mironowi Kielkiewiczowi, — Franciszkowi Mazurkowi, — Stanisławowi Mrózowi, — Józefowi Pawule;

kandydatom na szeregowych Policji Państwowej:

Kazimierzowi Grzeszkowiakowi, — Kazimierzowi Stanisławowi Jaworskiemu, — Ottonowi Stanisławowi Langerowi, — Jerzemu Oldakowskiemu, — Mieczysławowi Piasecznemu, — Alfredowi Rembierzowi, — Józefowi Rytwińskiemu;

za zasługi na polu bezpieczeństwa publicznego:

ś. p. Marcinowi Gądkowi w Krakowie;

za zasługi w służbie kolejowej:

pracownikom Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie:

Gustawowi Beckowi, — Karolowi Błotnickiemu, — Władysławowi Gaworowi, — Kazimierzowi Gileckiemu, — Teodorowi Kacprzakowi, — Aleksandrowi Majewskiemu, — Bolesławowi Antoniemu Odrobińskiemu, — Stanisławowi Sytłowi, — Antoniemu Szadkowskemu;

za zasługi w służbie kolejowej i na polu pracy społecznej:

pracownikom Polskich Kolei Państwowych:

Eugeniuszowi Grzegorzewskiemu, — Janowi Rokickiemu, — Tomaszowi Trybusowi;

za zasługi przy budowie Mauzoleum na Rossie:

Piotrowi Gilewskiemu w Podrałowce powiatu kostopolskiego, — Władysławowi Klimczewskiemu w Krzyczkach-Zabiczkach powiatu pułtuskiego, — Janowi Przeklasie w Poroninie, województwa krakowskiego, — Bronisławowi Rezlerowi w Moczulance powiatu kostopolskiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Chmielowskiemu w Wołczuchach województwa lwowskiego, — Walentemu Gwoździakowi w Katowicach, — Karolowi Lenartowiczowi w Łodzi, — Józefowi Łazińskiemu w Sobótce powiatu łęczyckiego, — Józefowi Mleczakowi w Szczepankowie powiatu poznańskiego, — Kazimierzowi Piciowi w Turce, — Feliksowi Zuchowi w Siewierzu powiatu zawierciańskiego;

za zasługi w zakresie pomocy i opieki nad bezrobotnymi:

Janowi Brołowi w Wielkich Hajdukach, — Janowi Korusowi w Dąbrowce Małej województwa śląskiego;

za zasługi w służbie samorządowej i na polu pracy społecznej:

Stanisławowi Małocię w Ożarówicach powiatu będzynskiego;

za zasługi w służbie państwowej:

Władysławowi Malesie, woźnemu Głównego Inspektoratu Sił Zbrojnych;

za zasługi w służbie wojskowej:

starszemu sierżantowi **Antoniemu Stanisławowi Pokropkowi;**

za zasługi w służbie bezpieczeństwa publicznego:

starszemu przodownikowi Policji Państwowej **Ludwikowi Noworycie.**

Warszawa, dnia 11 listopada 1937 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) **Stawoj Składkowski.**

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przesłał J. Królewskiej Mości królowi Szwecji, Gustawowi, z okazji 30-lecia panowania, telegram treści następującej:

„Oddając w imieniu Polski hołd tak płodnemu dziełu, jakie Wasza Królewska Mość dokonała w ciągu 30 lat chwalebego panowania, a dzięki któremu Szwecja promieniuje we wszystkich dziedzinach życia, proszę Waszą Królewską Mość, aby zechciał przyjąć w tym szczęśliwym dniu moje oraz narodu polskiego najgorętsze życzenia szczęścia osobistego i pomyślności Jego królestwa.

(—) **Ignacy Mościcki.**

Z polecenia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej szef Kancelarii Cywilnej ma zaszczyt niniejszym podziękować wszystkim organizacjom i osobom, które złożyły, względnie nadesłały Panu Prezydentowi życzenia z okazji 70-ej rocznicy Jego urodzin.

—oOo—

Z Prezydium Rady Ministrów.

W dniu 7 b. m. odbyło się pod przewodnictwem P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego posiedzenie Rady Ministrów.

Rada Ministrów przyjęła przede wszystkim projekt ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym. Projekt tej ustawy jest oparty na dotychczas obowiązującej ustawie z dn. 23 maja 1924, jednakże, zachowując jej założenia i zasady, wprowadza pewne zmiany, które, będąc podyktowane potrzebami życia i interesem sił zbrojnych, są jednocześnie rezultatem doświadczeń, osiągniętych przy stosowaniu obecnie obowiązujących przepisów. Art. 1 projektowanej ustawy brzmi, jak następuje:

„1) Siły zbrojne stoją na straży bezpieczeństwa i praw zwierzchniczych Rzeczypospolitej, są ochroną i ostoją jej niepodległości i wolności oraz szkołą wychowania żołnierskiego i obywatelskiego.

2) Wskrzeszone niezłomną wolą Wodza Narodu, Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, oraz wysiłkiem i ofiarą najlepszych synów ojczyzny, mają wcielać w życie Jego wskazania i cnoty rycerskie.

3) Siły zbrojne po wsze czasy pozostawać będą pod szczególną opieką narodu i Państwa”.

Następnie Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o rejestrach gruntowych. Projekt ten znosi dotychczas obowiązujące dzielnicowe przepisy katastralne i wprowadza jednolite przepisy o rejestrze gruntowym dla całego Państwa.

W dalszym ciągu posiedzenia Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zespoleniu samorządu szkolnego z samorządem terytorialnym. Ponieważ Konstytucja kwietniowa odrębnego samorządu szkolnego nie przewiduje, powyższy projekt ustawy znosi dotychczasowe organy samorządu szkolnego, powołując specjalne organy samorządu terytorialnego oraz opieki szkolnej dla współdziałania samorządu terytorialnego z władzami szkolnymi dla wypełniania zadań w zakresie realizacji powszechnego nauczania i dokształcania, zakładania, utrzymywania i budowy publicznych szkół powszechnych i dokształcających, oraz dla wykonywania innych prac, podejmowanych przez samorząd terytorialny w dziedzinie oświaty i kultury. Specjalnymi organami samorządu terytorialnego będą: komisje oświatowe gminne, miejskie i powiatowe oraz dozory szkolne. Projekt tej ustawy opracowany został zgodnie z oświadczeniem Ministra W. R. i O. P., złożonym w roku zeszłym w Sejmie i zapowiadającym wniesienie przez Rząd projektu ustawy, regulującej działalność organów samorządowych w zakresie szkolnictwa i oświaty.

Panadto Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o przekształceniu „Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie” na „Centralną Małopolską Kasę Oszczędności we Lwowie”. Przekształcenie to ma na celu nadanie dotychczasowej Kasie Oszczędności charakteru, zbliżonego do Polskiego Banku Komunalnego w Warszawie i Komunalnego Banku Kredytowego w Poznaniu.

Wreszcie Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy w sprawie zatwierdzenia układu między Rzeczypospolitą Polską a W. M. Gdańskiem o ubezpieczeniu społecznym, podpisanego w Warszawie w kwietniu br.

• • •

Dnia 7 grudnia b. r. delegacja komitetu międzyklubowego dla spraw ruchu drogowego złożyła P. Prezesowi Rady Ministrów gen. F. Sławojowi Składkowskiemu memoriał w sprawie uregulowania ruchu na drogach publicznych.

W skład delegacji wchodził przedstawiciel następujących organizacji: Polskiego Związku Motocyklowego — gen. Burhardt-Bukacki, Polskiego Touring-Clubu — pp. b. Podsekretarz Stanu Ferdynand Świtalski i Aleksander Wygart, Automobilkłuby Polski — pp. Tomicki i Rappe oraz Polskiego Związku Towarzystw Kolarskich — ppłk. Goebel.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na podstawie art. 33 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. w przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych (Dz. Pr. P. Nr 14, poz. 186), § 26 ustawy prasowej z dnia 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr 6 ex 1863), oraz § 14 ustawy prasowej z dnia 7 maja 1874 r. (Dz. U. Rz. Nr 16, str. 65) w brzmieniu art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 976), odebrało debity pocztowe niżej wymienionym drukom, ponieważ te druki zawierają w swej treści cechy przestępstw, przewidzianych w kodeksie karnym, a mianowicie:

czasopismu „Nasze Słowo”, wydawanemu w języku ukraińskim w Paryżu;
czasopismu „Pariser Hajnt”, wydawanemu w języku żydowskim w Paryżu;
czasopismu „Der Tag — The Day”, wydawanemu w języku żydowskim w New Yorku;
książce p. t. „The Brothers Ashkenazi” J. I. Singera, wydanej w języku angielskim w Londynie.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

P. Minister Beck otrzymał następujący telegram od p. Ministra Delbosa:

„W chwili opuszczania Ziemi Polskiej, pragnę złożyć Waszej Ekszelencji wyrazy mej żywej wdzięczności za tak serdeczne przyjęcie, które zgotował Rząd i naród polski przedstawicielowi Francji. Jednocześnie proszę o przyjęcie osobiście zapewnienia moich najbardziej przyjacielskich uczuć. Zachowam głęboko wspomnienie tej wizyty, w czasie której mogłem zmierzyć całą wartość naszego sojuszu i całą szczerość uczuć, które łączą nasze dwa kraje.

(—) **Yvon Delbos.**

• • •

Pan Prezydent Rzeczypospolitej w porozumieniu z Senatem W. M. Gdańska udzielił egzekwatur p. Al. Wiatrakowi, jako konsulowi honorowemu republiki Costarica na obszar W. M. Gdańska.

—oOo—

Z Ministerstwa Skarbu.

Tymczasowe zamknięcia rachunków skarbowych za m-c listopad, będący 8-ym miesiącem b. r. budżetowego, wykazują dochody w kwocie 206.710 tys. zł i wydatki w sumie 203.767 tys. zł. Nadwyżka dochodów nad wydatkami wynosi 2.943 tys. zł w porównaniu z 1.583 tys. zł w listopadzie 1936 r.

Dochody w listopadzie r. b. wyższe są niż w listopadzie 1936 r. o 21,9 miln. zł, przy czym wzrost ten przypada na wszystkie najważniejsze źródła dochodów skarbowych, jak podatki bezpośrednie, pośrednie, cła, monopole i przedsiębiorstwa państwowe.

Wydatki, zgodnie z wykonywanym budżetem i ustawami o kredytach dodatkowych, większe są w porównaniu z listopadem r. ub. o 20,4 miln. zł; we wzroście tym największą rolę grają wydatki na obsługę długów krajowych i zagranicznych, które wyniosły 29,4 miln. zł, gdy w listopadzie r. ub. 20,6 miln. zł.

Nadwyżka za pierwsze 8 miesięcy b. r. budżetowego wynosi 6.588 tys. zł w porównaniu z 2.037 tys. zł w tym samym okresie ub. r. budżetowego.

• • •

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, iż wprowadzono zmiany nazw niżej podanych kont czekowych, wymienionych w wykazie kont czekowych dyrekcji cel i urzędów celnych w P. K. O. (Dziennik Urzędowy Ministerstwa Skarbu Nr 15 z 1937 r., dział nieurzędowy, str. 737):

- 1) konto Nr 300.583 z „Urząd Celny w Brynku” na „Urząd Celny w Strzybnicy”,
- 2) konto Nr 300.585 z „Urząd Celny w Chałupkach” na „Urząd Celny w Olzie”,
- 3) konto Nr 300.593 z „Urząd Celny w Sośnicy” na „Urząd Celny w Makoszowach”,
- 4) konto Nr 300.595 z „Urząd Celny w Zabrzu” na „Urząd Celny w Rudzie Śląskiej”.

—oOo—

Z Ministerstwa Opieki Społecznej.

Pracownicy umysłowi, którzy przebyli w ubezpieczeniu emerytalnym przynajmniej 60 miesięcy składkowych (po 1 styczeń 1928) i robotnicy—200 tygodni składkowych (po 1 styczeń 1934), nabywają po wyczerpaniu 26-tygodniowego okresu zasiłkowego i leczenia w Ubezpieczalni prawo do dalszej pomocy leczniczej na koszt Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, niezależnie od prawa do renty inwalidzkiej lub starczej, jeżeli są nadal chorzy na tę samą chorobę. Dalszej pomocy leczniczej w tej samej chorobie na rachunek ubezpieczenia emerytalnego pracowników umysłowych i robotników udziela Ubezpieczalnia Społeczna dopóty, dopóki jest ta pomoc konieczna.